

**مردم عمل ما را می‌خواهند و با مسائل حاشیه‌ای کاری ندارند**



**توافق با چینی‌ها برای تهازر پول‌های بلوکه با مسکن**



**۲۶ نفر از روسای اتاق‌های بازرگانی برای انتخابات اسفندماه حذف شدند**



**دادستان قم مأمور پیگیری مسمومیت دانش‌آموزان شد**



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

## دغدغه ما توسعه صنعت خودرو و خرید مناسب مردم است

- خودروسازان باید آماده ورود کامل به بورس کالا شوند
- منافاتی بین مصوبه شورای رقابت و عرضه در بورس نمی‌بینیم

۵

معاون وزیر راه و شهرسازی:

## واگذاری زمین به ۳۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن

- این زمین‌ها در شهرهای کوچک واگذار شده است
- به ۳۰ هزار متقاضی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت زمین واگذار شده است
- گزارش پیشرفت این پروژه‌ها به شکل هفتگی پیگیری می‌شود

۴

**هر شهر یک خبرنگار**

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳

امیرعبداللہیان در دیدار وزیر خارجه فنلاند:

# امیدواریم پیام‌های تبادل شده به بازگشت همه طرف‌ها به توافق ۲۰۱۵ منجر شود

### تازه‌های خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح کرد: رشد ۳۰ درصدی رادیو داروها در بخش درمانی



محمد اسلامی گفت: ما بدون اتکا به بیرون توانستیم، با اتکا به دانشمندان عزیز و جوانان برومند خودمان، به فناوری هسته‌ای دست پیدا کنیم. به گزارش اینستا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفتگو با برنامه «جوان ایرانی سلام» اظهار کرد: مؤلفه‌های قدرت امروزه در دنیا یک بخش با ارزش، برای آن همه تمهیداتی که در محیط بین المللی، مردم عزیز مشاهده می‌کنند، فناوری‌های نو ظهور و پیشرفته است که قدرت ساز و شتاب دهنده است.

معاون رئیس جمهور افزود: هدف از بیان کردن قدرت ساز، یعنی برای شما مسیر باز می‌کند و آن را در اختیار دارید، در سایر علوم و زمینه‌ها هم می‌توانید به پیشرفت‌های چشمگیر نائل شوید. به دلیل اینکه قدرت ساز و یک زنجیره ارزش پایدار دارد و ارزش افزوده بالا ایجاد می‌کند. به طور طبیعی قدرت‌ها این را در انحصار خودشان قرار داده‌اند و اجازه نمی‌دهند با همین سازو کار بین المللی که نوشته و تنظیم شده است، حتی بر این اساس هر آنچه که نوشته و تنظیم شده، اجازه نمی‌دهند در اختیار همه ملت‌ها قرار بگیرد و از این انحصار خارج شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی اشاره کرد: جمهوری اسلامی ایران به دلیل باورهای که متأثر از انقلاب اسلامی و هدایت‌های امام خمینی «ره» به ویژه مقام معظم رهبری در این دهه‌های اخیر اعمال شده است و این برنامه را پیش برده است. اصل موضوع این است، ما بدون اتکا به بیرون توانستیم، با اتکا به دانشمندان عزیز و جوانان برومند خودمان، به این فناوری دست پیدا کنیم و در همه زمینه‌ها بکار گیریم.

معاون رئیس جمهور عنوان کرد: برای اینکه این فناوری را به مردم خودمان منتقل کنیم، باید مردم آثار آن را به صورت ملموس

## کانون‌های فرهنگی هنری از عوامل مهم جذب نوجوانان به مساجد هستند

فرهنگی، هنری، قرآنی، آموزشی و اجتماعی موجود در کانون‌های مساجد استان، خاطرنشان کرد: بیش از ۶۰۰ کتابخانه مخزن‌دار و باز در کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان میزبان دانش‌آموزان و دانشجویان مسجیدی است که آثاری ماندگار در ارتقای سطح علمی ایشان داشته است.

وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های به عمل آمده، تعداد دانش‌آموزان قبول شده در آزمون سراسری کشور در مساجدی که دارای کانون فرهنگی هنری و کتابخانه بوده‌اند، بیش از دیگر مساجد بوده است؛ ضمن این‌که میانگین سنی نمازگزاران در این مساجد پایین‌تر بوده است.

شفیعی در ادامه از برگزاری همایش تجلیل از خادمان فرهنگی، هنری، قرآنی، اجتماعی و کتابخانه‌ای مساجد استان خبر داد و گفت: این همایش همزمان با ۱۸ اسفند، سالروز تأسیس کانون‌های فرهنگی هنری مساجد کشور در تبریز برگزار خواهد شد.



استان آذربایجان شرقی، گفت: ظرفیت کم‌نظیر موجود در ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان، توجه بیش از پیش دیگر متولیان فرهنگی، دینی و هنری استان را می‌طلبد. بیش از ۱۴۰۰ کانون فرهنگی هنری در مساجد شهری و روستایی استان فعالیت دارند. مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری از عوامل مهم جذب نوجوانان و جوانان به مساجد، همین کانون‌های فرهنگی هنری است که امیدواریم با توسعه این مراکز در مساجد استان شاهد رونق معنوی این اماکن الهی باشیم. خرم با اشاره به گسترش قابل توجه کانون‌های فرهنگی هنری در مساجد روستایی

## پرداخت ۸۰ درصد تسهیلات بانکی به افراد پر نفوذ

در سال اول این مبلغ حدود ۳۶۰ هزار میلیارد تومان بود و برای سالهای آینده نیز باید منابع تسهیلات مذکور مطابق با نرخ تورم سالانه افزایش پیدا کند. یوسفی اضافه کرد: همچنین برای اجرای این ماده قانونی ضمانت اجرایی نیز در نظر گرفته شده و مطابق با تبصره ۵ این ماده قانونی سازمان امور مالیاتی کشور موظف شده در صورت عدم پرداخت تسهیلات، در قالب بودجه سنواتی، مالیاتی برابر بیست درصد (۲۰٪) از تسهیلات انجام نشده را از بانکها و مؤسسات اعتباری مستنکف، اخذ و به خزانه داری کل کشور واریز نماید.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: منابع تسهیلات بانکها بیش از ۳ هزار همت بوده که به جای صرف در سوداگری و پرداخت به افراد پر نفوذ باید به حوزه مسکن اختصاص پیدا کند. طبق گزارش‌ها، حدود ۸۰ درصد تسهیلات به ۲۰ درصد افراد پر نفوذ پرداخت شده و سالانه هزاران میلیارد برای ساخت مجتمع‌های تجاری و مال‌های بزرگ تسهیلات پرداخت می‌شود اما هنگام پرداخت به حوزه



پرداخت تسهیلات ندارند. این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه بیش از ۵۵ درصد سبدخانواده‌ها به ویژه در کلاس‌های متوسط و پایین مسکن می‌شود ادامه داد: گرانی و نا به سامانی بازار مسکن موجب شده، رهن و اجاره نیز برای مردم به آرزو تبدیل شود. برای ساماندهی این بازار تنها دو روش «رونق ساخت و ساز» یا حمایت از انبوه‌سازان و تأمین زمین ارزان قیمت برای اقبال کم درآمد و دیگری «خروج بازار مسکن

### استاندار آذربایجان شرقی:

کانون‌های فرهنگی هنری از عوامل مهم جذب نوجوانان به مساجد هستند.

به گزارش مهر، عبدین خرم با حضور در ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان (فهما) با تأکید بر این‌که خدمت در حوزه فرهنگ و هنر مساجد، توفیقی الهی برای کارکنان این ستاد است، اظهار داشت: تمام خادمان افتخاری مساجد که در کانون‌های فرهنگی هنری فعالیت می‌کنند، نقش مهم و اثرگذاری در تعالی فرهنگ دینی جامعه بر عهده دارند.

وی با اشاره به اهمیت و ضرورت فعالیت کانون‌های فرهنگی هنری مساجد شهری و روستایی، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین عوامل جذب کودکان، نوجوانان و جوانان به مساجد، همین کانون‌های فرهنگی هنری و کتابخانه‌های فعال است که امیدواریم با توسعه این مراکز در مساجد استان شاهد رونق معنوی این اماکن الهی باشیم. خرم با اشاره به گسترش قابل توجه کانون‌های فرهنگی هنری در مساجد روستایی

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: منابع تسهیلات بانکها بیش از ۳ هزار همت بوده که به جای صرف در سوداگری و پرداخت به افراد پر نفوذ باید به حوزه مسکن اختصاص پیدا کند.

مجتبی یوسفی در گفتگو با خانه ملت، در رابطه با لزوم همکاری بانکها در پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن، گفت: یکی از اقدامات خوب مجلس و کمیسیون عمران تدوین و تصویب قانون جهش تولید مسکن بوده و به ایجاد مختلف ساخت مسکن توجه ویژه داشته است. وی در ادامه آشننگی بازار مسکن را ناشی از رخوت و نداشتن برنامه وزری راه و شهرسازی دولت یازدهم و دوازدهم دانست و افزود: خوشبختانه دولت سیزدهم اهتمام ویژه به ساخت مسکن داشته و در بالاترین سطح ۶ جلسه شورای عالی مسکن را برگزار کرده است در حالی که طی ۸ سال گذشته تنها ۲ جلسه تشکیل شده بود. اما متأسفانه با وجود اینکه ساخت مسکن موجب رونق حدود ۱۶۰ شغل وابسته به ساخت و ساز می‌شود، سیستم پولی و مالی همکاری لازم را در حوزه

### تازه‌های خبر

ضرغامی: ستاد سفرهای نوروزی این هفته تشکیل می‌شود



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از برگزاری ستاد سفرهای نوروزی در هفته جاری خبر داد و گفت: اقدامات این ستاد در سال گذشته برای سفرهای نوروزی منجر به تسهیل مسافرت‌های موطنان شد.

«سید عزت الله ضرغامی» در گفتگو با ایرنا با بیان اینکه جلسات این ستاد با حضور همه دستگاه‌های مربوطه برای برنامه‌ریزی سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ تشکیل می‌شود، اظهار داشت: سال گذشته با توجه به عبور از بحران کرونا، پیش بینی می‌شد با سونامی سفرهای نوروزی روبه‌رو باشیم و بنابراین تمام امکانات کشور در حوزه مراکز اقامتی، هتل‌ها، مهمانسراها، بوم‌گردی‌ها و خانه مسافر و حتی امکانات دستگاه‌هایی چون آموزش پرورش و ورزشگاه‌ها مورد استفاده قرار گرفت.

ضرغامی با یادآوری اینکه از تجربیات نوروزی سال برای خدمت رسانی به مسافران در نوروز ۱۴۰۲ استفاده می‌شود، افزود: در زمینه اطلاع رسانی به مردم و معرفی مقاصد گردشگری جایگزین برنامه داریم تا مردم را به نقاطی که برای سفر مناسب است، هدایت کنیم. وی یکی از برنامه‌های جدی این وزارتخانه را گردشگری داخلی دانست و گفت: به دنبال تقویت زیرساخت‌ها در این زمینه هستیم و دستگاه‌های مختلف در این مسیر باید همکاری کنند.

معاون رئیس جمهور خواستار تقویت گردشگری داخلی از طریق تخصیص بودجه به دستگاه‌های مختلف شد و افزود: اگر با تخصیص بودجه به سایر دستگاه‌ها، مسیرها و زیرساخت‌های مورد نیاز برای توسعه گردشگری داخلی مهیا شود، به همین میزان دسترسی مردم نیز به این مناطق تسهیل شده و گردشگری رونق می‌یابد. ضرغامی خاطر نشان کرد: وقتی

نظری:

**تهدید فعال کردن مکانیسم ماشه علیه ایران منقضی شده است**



نماینده مردم خمین در مجلس با بیان اینکه آرایش قدرت‌های سیاسی در سطح جهان تغییر کرده است، گفت: تاریخ مصرف تهدیداتی چون فعال کردن مکانیسم ماشه و بردن پرونده ایران به شورای امنیت منقضی شده است.

علیرضا نظری در گفت‌وگو با خانه ملت در واکنش به اظهارات وزیر خارجه اسرائیل در مورد اینکه آمریکا و اروپا در چند ماه آینده، مکانیسم ماشه را در قالب برجام فعال کنند و تحریم ها را علیه ایران بازمی‌گردانند، گفت: با توجه به تحولاتی که در طی سال‌های اخیر در آرایش قدرت‌های سیاسی در سطح جهان رقم خورد، مباحثی از جنس فعال کردن مکانیسم ماشه یا بردن پرونده ایران به شورای امنیت و همچنین گزینه‌های روی میز تاریخ مصرفشان منقضی شده است.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی افزود: امریکایی‌ها در دوران ریاست جمهوری جورج بوش ترامپ به طرح این مباحث پرداختند و روی آنها مانور خود را دادند اما نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: با توجه به اتفاقاتی که در سطح جهان رخ داده و قرار گرفتن روس‌ها و چینی‌ها دو عضو دائم شورای امنیت در مقابل آمریکا، با توجه به روابط این دو قدرت با ایران، هیچ گونه اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران علیه ایران نمی‌توانند در شورای امنیت رقم بزنند.

نظری همچنین یادآور شد: شرایط سیاسی، اقتصادی و آرایش جدید نظم جهانی با گذشته تفاوت پیدا کرده لذا طرح این مباحث بی‌فایده است. غربی‌ها و آمریکا هم می‌دانند که پشت این رجزخوانیشان اقدام عملی و وجود خارجی نمی‌توانند داشته باشند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی معتقد است: جمهوری اسلامی ایران تاکنون تمام تحریم‌های غرب و آمریکا را خنثی کرده است و هراسی از این نوع تهدیدات ندارد.

**رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح کرد: رشد ۳۰ درصدی راديو داروها در بخش درمانی**

**۱۲** *ادامه از صفحه ۱* **پ**ی‌بندید، و حس کنید، تحقیق، طراحی، تولید و عرضه «راديو داروها» یکی از این زمینه‌ها است، زودتر آغاز شده و رشد کرده است، امروز کشور را در دنیا به تراز بالا رسانده است. راديو داروها در ابتدا تا ده سال پیش عمدتاً در بخش‌هایی که برای تصویربرداری، شناسایی و در حقیقت در بحث تشخیص بیماری‌ها مورد استفاده قرار گرفته است.

محمد اسلامی ادامه داد: از ده سال پیش تا به این سمت، برای درمان مورد استفاده قرار گرفته و بجای سایر شیوه‌ها از جمله، شیمی درمانی که آثار و تبعات جانبی داشته و دارد، همچون موجب رنج و زحمت بیماران می‌شود و راديو داروها در بخش درمانی هم با اکتشافات جدیدی که داشته است، نقش آفرین و مؤثر واقع شده است. فوق العاده جذابیت داشته و به شدت دنیا به این سمت حرکت می‌کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی، خاطر نشان کرد: محققین، صنعت گران و دانشمندان ما در این مسیر حرکت کرده اند و کشور ما نیز در همان ترازوی که مشابه کشورهای دیگر هست، قرار گرفته است. به حدود سی درصد از تولید راديو داروها ما در این چند سال اخیر در بخش درمانی رشد کرده و به سمت عرضه کردن راديو دارویی می‌رویم. بخصوص برای نقاط حساس بدن و از گردن به بالا این می‌تواند خیلی نافذ واقع شود، سلول سرطانی را مورد اصابت قراردهد و بدون عوارض جانبی خواهد بود.

وی ادامه داد: استفاده از پروتوهای هسته‌ای که از مواد پرتوزا است، وقتی این‌ها در قالب سوخت هسته‌ای تولید می‌شوند، در دستگاه‌های پرتودهی، مانند گاما قرار می‌گیرند. بی‌فراپندی که در شتاب دهنده‌ها استفاده می‌شود، این پرتودهی‌ها موجب می‌شود که سموم باقی مانده و یا هر آفتی که درون محصولات کشاورزی یا غلات وجود دارد، از آن بین ببرد. از اینکه این آفت‌ها به جان مردم اثر بگذارد، یا موجب فساد آن شود، از بین ببرد و به ضایعات تبدیل شود، پیشگیری گسترده‌ای می‌کند.

محمد اسلامی در پایان گفت: با توجه به آمار و ارقامی که وزارت جهاد کشاورزی داده است، حجم ضایعات بسیار بالاست. اما با این پرتودهی نیز، از انتقال پیدا کردن به جان مردم و هم زودن برای ماندگاری بالاتر و به سیستم مردم و اقتصاد ملی مربوط می‌شود، جلوگیری می‌کند.

قالیباف در صحن مجلس:

## باید به تراز عملیاتی بودجه و بانک‌ها توجه داشته باشیم

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: حتماً باید به تراز عملیاتی بودجه دقت کنیم، ناترازی بانک‌ها را درست کنیم و وضعیت نقدینگی اصلاح شود.

به گزارش مهر، لطف‌الله سیاهکلی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی اظهارات قانون اساسی، گفت: پی‌ریزی اقتصاد صحیح و عادلانه منطبق بر اصول اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفع فقر در قانون اساسی آمده است. وی بیان کرد: مقام معظم رهبری در سال جاری تاکید فرمودند برای تورم باید راهکاری پیدا کرده و آن را علاج کنیم. اکنون مجلس در حال تصویب بودجه سال آینده است و سوال بنده این است که آیا بودجه‌ای که مجلس شورای اسلامی تصویب می‌کند، خاصیت ضد تورمی دارد؟ آیا برای تورم و جبران کسری بودجه و علاج ناترازی بانک‌ها در بودجه راهکاری پیش‌بینی شده است؟

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید بدانیم که خوشبختی و بدبختی یک ملت به مجلس آن بستگی دارد. اگر مجلس ریل گذاری صحیحی داشته باشد، مشکلات حل می‌شود و دولت قوی حاصل مجلس قوی است.

**نایب رییس کمیسیون امنیت ملی:**

## دشمنان با جنگ اقتصادی دنبال باج‌گیری در مذاکرات هستند



نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه دشمنان با جنگ اقتصادی دنبال باج‌گیری هستند، گفت: مقاومت ملت ایران باطل کننده رفتارهای باج گیرانه دشمنان است.

**معاون اول قوه قضائیه:**

## دادستان قم مأمور پیگیری مسمومیت دانش آموزان شد

معاون اول قوه قضائیه گفت: دادستان قم مأمور پیگیری مسمومیت دانش‌آموزان شد.

به گزارش تسنیم، جتناالاسلام محمد مصدق کهنمونی در حاشیه ملاقات مردمی در مجتمع قضائی در اراک با اشاره به برخورد قاطع قضائی با مفاسد اقتصادی در کشور اظهار داشت: باتوجه به حساسیت افکار عمومی و مردم درباره رسیدگی به پرونده‌های مفاسد اقتصادی، این پرونده‌ها در استان‌های سراسر کشور به‌صورت جدی و با دقت بالا پیگیری می‌شود چراکه نظارت ویژه‌ای در پرونده مفاسد اقتصادی جاری وجود دارد و همه پرونده‌های استان‌های کشور گرفته می‌شود و برای آنها یک بازه زمانی مشخص می‌شود و مواردی که در بازه زمان مشخص به نتیجه نمی‌رسد به‌صورت جدی مورد پیگیری قرار می‌گیرد تا در سریع‌ترین زمان ممکن به حصول نتیجه برسد. وی افزود: ریاست دستگاه قضا با همراهی اعضای شورای معاونین در سفرهای استانی پیگیر مسائل و بررسی موضوعات و مشکلات به‌صورت میدانی‌اند و هدف در این سفرها اطلاع و در جریان قرار گرفتن روند رسیدگی به پرونده‌ها است چراکه در سفرهای استانی وقتی با پرونده‌ای مواجه می‌شویم که به‌طور

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: دشمنان اتحاد شیعه و سنی را نمی‌خواهند و از هر طریقی برای تفرقه و ضربه زدن به وحدت مردم تلاش می‌کنند که البته همواره هم شکست خورده‌اند.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در مراسم تودیع و معارفه فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان که با حضور استاندار این استان و فرماندهان نظامی و انتظامی، علما و معتمدین، برگزار شد اظهار داشت: طبیعی است که این اتحاد و همدلی که به برکت وجود امام خمینی(ره) و رهبری معظم انقلاب در کشور و بویژه در سیستان و بلوچستان رقم خورده باعث کینه و حسد دشمن باشد اگر غیر از این بود باید شک کرد.

وی ادامه داد: سیستانی و بلوچ، شیعه و سنی، زن و مرد، جوان و پیر همه دست در دست هم داده‌اند تا برای پیشرفت استان سیستان و بلوچستان از تمام توانشان استفاده کنند و در این راه قد علم کرده‌اند. فرمانده کل انتظامی کشور گفت: طبیعی است که این ویژگی و اتحاد و همدلی مورد کینه دشمن قرار می گیرد و از هر طریقی به دنبال ضربه زدن به این اتحاد و همدلی در بین مردم است.

وی بیان کرد: سیستان و بلوچستان ویژگی‌های منحصر بفردی در تمام زمینه‌ها دارد و این برای همگان محسوس است و همین ویژگی‌ها سبب منحصرفرد بودن این استان پهناور و دارای مردمان خوب است. سردار رادان افزود: سیستان و بلوچستان از معادن بسیار غنی، دسترسی به آبهای آزاد و

### سیاست



وی ادامه داد: ما هر روز مشغول بررسی جزئیات بودجه بوده و بر سر پیشنهادهاتی بحث می‌کنیم که درصد را از یک به دو برساند که این موارد مسئله ما نیست بلکه ما باید به کلیات بودجه توجه کنیم. ما ۱۴۵ درصد بودجه را به وزارت نفت تخصیص می‌دهیم و بیش از ۱۳ سال است که این رقم ثابت است اما نمی‌دانیم که وزارت نفت با آن چه کار می‌کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

عباس مقتدایی در گفتگو با ایرنا با بیان اینکه جنگ ترکیبی

دشمن در ابعاد مختلف طراحی شده است، اظهار داشت: دشنان در ماه های اخیر در زمینه اجتماعی و فرهنگی فعالیت دامنه داری را علیه ملت ایران آغاز کردند، دشمنان پیش از آشوب‌های به این نتیجه رسیده بودند که با تحریم اقتصادی به تنهایی نمی‌توانند ملت ایران را متوقف کنند.

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: آخرین حربه دشمن جنگ اقتصادی در عرصه پولی، ارزی است، دشمنان به دنبال مشوش کردن افکار عمومی هستند اما ملت ایران هوشیار است.

مقتدایی گفت: در ابتدای دور جدید جنگ اقتصادی دشمنان شایعاتی در مورد کمبود کالاهای اساسی منتشر کردند الان هم تلاش دارند با ایجاد اختلال در بازار از به گونه‌های نوسانات ایجاد کنند که مردم را به این باور برسانند که دولت قادر به مدیریت بازار نیست.

وی تصریح کرد: در جلسه اخیر دولت و مجلس در این

## باید به تراز عملیاتی بودجه و بانک‌ها توجه داشته باشیم

توان تولید داریم که یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در داخل مصرف می‌شود و فقط یک میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه باقی می‌ماند و در این شرایط چگونه می‌خواهیم روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت بفروشیم؟

محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده،

گفت: کلیت بحث شما که حتماً به تراز عملیاتی بودجه دقت کنیم یا ناترازی بانک‌ها را درست کنیم و بحث مربوط به نقدینگی اصلاح شود، درست است و باید به آن توجه داشته باشیم.

وی خطاب به سیاهکلی، اظهار داشت: جنابعالی در برخی موضوعات اعداد و ارقامی را مطرح کردید که در مجلس و در دولت در این بخش‌ها زحمات زیادی کشیده می‌شود. در حال حاضر بیش از این عدد که شما گفتید و من نمی‌خواهم بگویم، نفت صادر می‌شود و ظرفیت تولید نفت ما حداقل ۶۰۰ هزار بشکه و بیشتر از عددی است که جنابعالی گفتید. ما به طور قطع و بر اساس ظرفیت تولید و میزان فروش، اگر عدد ۶۰۰ هزار بشکه را با هر کدام از موارد برشمرده شده جا به جا کنیم، این مسئله بالانس خواهد شد بنابراین در این موضوعات نباید به حق مجلس ظلم شود.

## دشمنان با جنگ اقتصادی دنبال باج‌گیری در مذاکرات هستند

موضوع اعلام شد که سوءمدیریت ها و خرابکاری های دشمنان در اقتصاد شناسایی شده و در کوتاه مدت مشکلات حل خواهد شد.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی با اشاره به تلاش دشمنان برای امتیازگیری در مذاکرات گفت: ملت ایران و دولت نشان داده اند که تحت فشار مذاکره نمی‌کنند و دنبال مذاکرات غیرتمندانه هستند، دشمنان بدانند علی‌رغم همه مشکلات اقتصادی ملت ایران اهل باج دهی نیستند.

مقتدایی تصریح کرد: دشمنان با ایجاد فشار های اقتصادی دنبال باج‌گیری هستند.مقاومت ملت ایران باطل کننده رفتارهای باج گیرانه دشمنان است.

نایب رییس کمیسیون امنیت مجلس تاکید کرد: ما از برجام عبرت های زیادی گرفتیم با کوتاه آمدن منافع ملت تامین نمی‌شود باید از همه ظرفیت ها کمک بگیریم، باید مسیر را به گونه ای ادامه دهیم که دستاوردهای دانشمندان داخلی نابود نشود.

مدریریت شود و استاندار، رئیس‌کل دادگستری، فرمانداران و مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی دخالت و بررسی کنند تا راهکار لازم به‌صورت دقیق و درستی صورت گیرد البته در تهران هم با رئیس سازمان اوقاف موضوع مطرح خواهد شد تا مشکلات به‌صورت سریع و درست حل شود، همچنین یک مورد از پرونده‌های امروز، مربوط به موضوع قبل‌عسدی بود که بررسی مجدد برای اثبات غیرعمد بودن قتل صادر شد.

وی با اشاره به موضوعات رخ‌داده در مدارس قم و بروجرد خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع دادستان قم با جدیت به این موضوع ورود پیدا کرده است و این مسئله در حال پیگیری بوده اما تاکنون نتیجه‌ای گرفته نشده است.

مصدق کهنمونی اضافه کرد: امروز مسئله اشتغال یکی از مسائل اساسی کشور است که قطعاً می‌توان با ابزار مختلف از جمله سرمایه‌گذاری درست برای حل این معضل در کشور چاره‌اندیشی کرد که در این راستا دستگاه قضا با جدیت از سرمایه‌گذاری برای ایجاد اشتغال حمایت دارد.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به وضعیت ملاقات مردمی امروز گفت: تاکنون ۱۶ مورد پرونده بررسی شده است که بخش عمده موضوعات مطرح‌شده در ملاقات مردمی امروز در مجتمع قضائی استان مرکزی، مربوط به موضوعات ملکی و مشکلات مردم با سازمان اوقاف و امور خیریه است که در پرونده‌هایی که با اداره‌کل اوقاف و امور خیریه مشکل دارند، تاکید شد که با رأی قضائی قابل حل نیست و باید

## در بحث امنیت با کسی تعارف نداریم



ظرفیت‌های کشاورزی بسیار خوبی برخوردار است که مسوولان برای بهره‌مندی مردم از این مواهب الهی باید تلاش بیشتری داشته باشند.

وی تاکید کرد: مهمترین ویژگی بارز سیستان و بلوچستان مردم آن هستند این استان دارای مردمانی خونگرم، مهمان‌نواز و مرزدار هستند که برای آبادانی و امنیت این نقطه از ایران اسلامی از هیچ تلاشی فروگذار نیستند. فرمانده کل انتظامی کشور گفت: شاخص‌های امنیتی در سیستان و بلوچستان قابل قبول است و این شاخص‌های امنیتی به سبب تلاش های نیروهای امنیتی و انتظامی و مردم این استان بوده است. وی بیان کرد: در بحث امنیت با کسی تعارف نداریم. عبور از امنیت خط قرمز ما

عضو هیات رئیسه مجلس:
**معاذیت خانه‌های لوکس از مالیات صحت ندارد**



عضو هیات رئیسه مجلس از ارجاع موضوع اخذ مالیات از خانه‌های لوکس به کمیسیون تلفیق برای رفع ابهام و بررسی دقیق‌تر خبر داد و گفت: هنوز بند مربوط به مالیات از خانه‌های لوکس تعیین تکلیف نشده است.

حسینعلی حاجی‌دلگانی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره انتشار خبری مبنی بر معاذیت خانه های لوکس از پرداخت مالیات، گفت: باید توجه شود هنوز بند مربوط به مالیات از خانه های لوکس تعیین تکلیف نهایی نشده است لذا با توجه به ابهاماتی که در خصوص این بند وجود داشت، رئیس جلسه دستور ارجاع آن را به کمیسیون تلفیق برای بررسی مجدد داد.

این عضو هیئت رئیسه مجلس ادامه داد: مصوبه مربوطه به مالیات از خانه های لوکس باید به صورت جامع تر مورد بررسی قرار گیرد چرا که براساس پیشنهاد مطرح شده از سوی یکی از نمایندگان عباتر «واحدهای مسکونی» حذف شده و طبیعتا کل بند (د) تبصره ۶ با مشکل و ابهام روبه رو می شود و بر این اساس رئیس جلسه دستور ارجاع آن را به کمیسیون تلفیق داد.

این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه، افزود: هنوز بحث مالیات خانه های لوکس تعیین تکلیف نشده است و خبر مبنی بر معاذیت مالیاتی خانه های لوکس صحت ندارد به طور مثال یکی از اشکالات این بند این بود که باغ ویلاها در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر مطرح شده بود که بدیهی است اکثر باغ ویلاها در مناطق روستایی و کم جمعیت قرار دارند.

**چین:**

**با طرف‌های بحران اوکراین در ارتباط هستیم**



در پی قصد رئیس‌جمهور اوکراین برای دیدار با همتای چینی‌اش، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که پکن روابطش را با تمامی طرف‌های درگیر جنگ حفظ می‌کند. به گزارش ایسنا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین روز جمعه گفت و نیت خود را نسبت به دیدار با شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین عنوان کرد.

ماتو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین طی یک جلسه توجیهی اظهار کرد: موضع چین نسبت به بحران اوکراین پایدار و شفاف است. موضع چین نسبت به این بحران براساس پیشرفت مذاکرات صلح و ارتقاء راهکار سیاسی است. ما با تمامی طرف‌های درگیر از جمله اوکراین در تماس هستیم.

پیشتر، چین یک سند پیشنهادی ۱۲ بندی را برای حل‌وفصل سیاسی بحران اوکراین اعلام کرد که در آن بر اهمیت منشور سازمان ملل و احترام به حاکمیت همه کشورها تاکید کرد. این سند خواستار توقف درگیری‌ها، از سرگیری مذاکرات صلح، ایمن نگه داشتن نیروگاه‌های هسته‌ای، توقف تحریم‌های یک‌جانبه و حمایت از روند بازسازی پس از جنگ شد.

دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز گفت که مسکو توجه زیادی به طرح صلح چین برای اوکراین دارد و جزئیات آن باید مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرد.

وی گفت: هر گونه تلاش برای توسعه طرح‌هایی که به تغییر درگیری به یک مسیر صلح آمیز کمک کند، شایسته توجه است. ما با طرح دوستان چینی خود با چنین توجه زیادی برخورد می‌کنیم. در مورد جزئیات، البته، جزئیات با توجه به منافع بسیار متفاوت طرفین، باید در معرض تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرند. این یک روند بسیار طولانی و پر استرس است.

## هر شهر

## یک خبرنگار

**روزنامه عجب‌شیر از شهرستان‌های سراسر استان استخدام می‌کند. موبایل: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۲۳**

### جزئیاتی از اختیارات ویژه بانک مرکزی برای مداخله مؤثر در بازار ارز



وزیر اقتصاد گفت بر اساس مصوبه سران قوا تمامی صنایع کشور حتی مجموعه‌های دولتی شامل حوزه نفت و صنعت و سایر صادرکنندگان باید در حوزه ارز از بانک مرکزی تبعیت کنند. به گزارش تسنیم، وزیر اقتصاد در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در خصوص نقش صرافی‌ها در بازار ارز گفت: بانک مرکزی ترتیبات خود را برای بانک‌های دولتی و صرافی‌های نظامنی دارد. خاندوزی در پاسخ به سؤالی در مورد اختیارات جدید بانک مرکزی که در جلسه دیروز سران قوا به تصویب رسیده است، گفت: بانک مرکزی مجموعه‌ای از اختیارات جدید را نیاز داشت تا بتواند دخالت مؤثر داشته باشد و این بسته شب گذشته در جلسه سران سه قوه با اجماع آرا تصویب شد. وی افزود: یکی از اختیاراتی که بانک مرکزی به‌دنبال آن بود در حوزه عدم بازگشت ارز صنایع بورسی بود، بر این اساس تمامی صنایع کشور حتی مجموعه‌های دولتی شامل حوزه نفت و صنعت و سایر صادرکنندگان باید از بانک مرکزی تبعیت کنند.

وی در پاسخ به سؤال تسنیم در مورد برخی گمانه‌زنی‌ها در خصوص ایجاد محدودیت دسترسی ایران به درهم پس از تحریم‌های روسیه این مسئله را تکذیب کرد.

### صادرات برنج تایلند سعودی شد

حجم صادرات برنج تایلند در ماه ژانویه ۷۵.۲ درصد سالانه افزایش یافت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وزارت بازرگانی تایلند اعلام کرد که صادرات برنج تایلند در ماه ژانویه به ۸۰۵ هزار و ۵۱۹ تن رسیده است که ۷۵.۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته که مهم‌ترین عوامل مؤثر در آن، افزایش تقاضا از خاورمیانه و ضعیف بودن ارز این کشور است. رونارونگ فواییپیات، رئیس بخش تجارت خارجی این وزارتخانه در یک کنفرانس خبری گفت که ارزش صادرات برنج در ژانویه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۸.۷۶ درصد افزایش یافت و به ۱۴.۲۸ میلیارد بات (۴۰۶.۲۲ میلیون دلار) رسید.

### کوچکی نژاد:

### منابع پایدار کسری بودجه را بر طرف می‌کند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: باید در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ درآمدهای واقعی دیده شود. به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به راهکارهای جبران کسری بودجه در کشور گفت: کسری بودجه به تومر و اشتغالی اقتصاد دامن می‌زند و باید راهکارهای مناسبی برای رفع آن پیدا کرد. وی با بیان اینکه یکی از راهکارهای اصلی در این بخش ایجاد منابع پایدار در بودجه است، گفت: باید در لایحه بودجه درآمدهای واقعی دیده شود، درآمد غیرواقعی حتماً به کسری بودجه دامن خواهد زد.

این نماینده مجلس تأکید کرد: همچنین اگر در طول سال مشاهده شد که درآمدها تحقق پیدا نمی‌کند، باید کمک شود تا درآمدها تحقق پیدا کرده و کسری نداشته باشیم.

کوچکی‌نژاد ادامه داد: اگر درآمدهای بودجه محقق نشد دولت باید لایحه‌هایی تحت عنوان اصلاح بودجه را به مجلس ارائه دهد. عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دولت باید بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی کوچک سازی بدنه خود را در دستور کار قرار دهد و باید خدمات را به بخش خصوصی واگذار کند. دولت اگر دست به این اقدامات بزند حجم منابع آن افزایش پیدا کرده و کسری بودجه کمتری خواهد داشت.

### پرداخت ۸۰ درصد تسهیلات بانکی به افراد پر نفوذ

ادامه از صفحه ۱ مسکن می‌گویند، منابع نداریم و تنها ۷ درصد پرداخت می‌کنند.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دولت یک بار در ابتدای سال و بار دیگر هنگام بررسی لایحه بودجه با فشارهای سنگین به دنبال حذف این بخش از قانون در خصوص تکالیف بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن بوده اما تاکنون موفق نشده است و امیدواریم روسای قوا نیز در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی نیز از تسهیلات حوزه مسکن حمایت کنند تا بازار مسکن با رونق ساخت و ساز سامان یابد.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب:

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن در حال خرابکاری در اقتصاد کشور از طریق ترکیب جنگ اقتصادی و رسانه‌ای است.

رضا تقی پور در گفتگو با ایرنا با بیان اینکه دور جدید و شدید جنگ اقتصادی غرب با ملت ایران، حدود یازده سال است که با اعمال تحریم‌های جدید اقتصادی آغاز شده است، اظهار داشت: نهادهای دولتی و غیردولتی باید در سال‌های اخیر آمادگی لازم را برای مقابله با جنگ اقتصادی بدست می‌آورند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم اجرای سیاستهای اقتصاد مقاومتی گفت: متأسفانه امروز شاهد تشدید نوسانات ارزی هستیم، مبادلات ارزی در واقع ارتباط اقتصاد ملی با اقتصاد منطقه‌ای و جهانی است، دشمنان در سال‌های اخیر نوسانات ارزی را تشدید کردند.

### دشمن جنگ ترکیبی را به میدان

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در دور جدید جنگ اقتصادی دشمنان تلاش کردند با استفاده از فناوری‌های جدید راهکارهای مبادلات مالی ایران برای خنثی سازی تحریم‌ها را شناسایی کرده و مبادلات ارزی ایران را مختل و پُر نوسان کنند.

تقی پور گفت: دشمنان تلاش کردند مبادلات ارزی رسمی و غیررسمی ایران با کشورهای همسایه و بانک‌ها را دچار اختلال کرده و راهکارهای دور زدن تحریم‌ها را شناسایی کنند.

### دشمن در حال خرابکاری در امور اقتصادی است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه دشمن در حال خرابکاری در امور اقتصادی کشور است، تصریح کرد: همه کارشناسان اقتصادی معتقدند تشدید نوسانات ارزی از یک سو ناشی از جنگ ترکیبی رسانه‌ای و اقتصادی دشمنان علیه ملت ایران

## دشمن در حال خرابکاری در اقتصاد است



از طریق فضای مجازی، و از سوی دیگر ورود دشمن در فضای حقیقی مبادلات ارزی و طلای کشور و خارج کردن طلا و ارز از کشور به طرق مختلف است.

عضو فراکسیون انقلاب مجلس با تأکید بر اینکه دشمن در جنگ ترکیبی اینبار تمرکز را بر مسائل اقتصادی گذاشته است، گفت: دشمن در دور جدید تحریم‌ها جنگ اقتصادی را به مولفه‌های جنگ ترکیبی و نرم اضافه کرده است تا فشار بر ملت ایران را افزایش دهد. **احیای برجام راه علاج مشکلات اقتصادی نیست** تقی پور در ادامه در خصوص تأثیر احیای

برجام بر حل مشکلات اقتصادی گفت: برجام یک بار امضا شد و با بدعهدی‌ها و بدقولی‌های طرف غربی و آمریکایی به تهدیدی علیه ملت ایران تبدیل شد، توافقی که به این میزان، شکننده باشد و در هر لحظه امکان خروج را برای طرف مقابل ایجاد کند علاجی برای مشکلات اقتصادی کشور نیست لذا ازمودن خطاست.

### اقتصاد مقاومتی، پیمان‌های پولی دوجانبه و چند جانبه و حذف ارز، علاج مشکلات اقتصادی است

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت سابق باید از تجربه خروج آمریکا از برجام درس گرفته و چشم امید از برجام بر می‌داشت و با برقراری تبادلات منطقه‌ای، دو جانبه و چند جانبه با کشورهای مختلف حذف دلار از مبادلات اقتصادی را به عنوان مولفه اصلی اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در دستور کار قرار می‌داد تا اقتصاد کشور قوی‌تر شود و دشمن نتواند امروز با فشارهای اقتصادی به ملت، فشار بیشتری وارد کند. وی تصریح کرد: در حال حاضر نیز مسیر همین است باید مسیر اقتصاد مقاومتی را دنبال کنیم، این مسیر امتحان خود را پس داده تا زمانی که ما با اقتدار با دشمن روبرو نشویم و دست بالاتر را نداشته باشیم دشمن کماکان به تعرض و دشمن‌های خود ادامه خواهد داد.

## آیین‌نامه مولدسازی دارایی‌های راكد دولت اصلاح می‌شود



این نماینده مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا مولدسازی موجب پیشرفت امور در سازمان‌ها می‌شود یا یک عامل فرصت‌سوزی است گفت: این موضوع بستگی دارد که منابع در کجا هزینه می‌شوند.

اگر این منابع برای حقوق و دستمزد و کسری بودجه دولت هزینه شود که قطعاً بنده هم مخالفم چون عملاً از ثروت دولت کم و صرف امور جاری می‌شود؛ اما اگر صرف پروژه‌های عمرانی و یا تسهیلات‌دهی به شرکت‌های تولیدی شود و ثروت و ارزش‌افزوده ایجاد کند یک امر مطلوب است و قطعاً هم می‌تواند به نفع کشور باشد.

وی با بیان اینکه میانگین پروژه‌های عمرانی به حدود ۱۰ سال می‌رسد اظهار کرد: این طولانی‌شدن، هزینه‌های پروژه و دولت را زیاد می‌کند و استهلاک ایجاد خواهد کرد.

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس درمورد نگرانی مردم در خصوص مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: این نگرانی مربوط به آیین‌نامه اجرایی مولدسازی‌هاست؛ اینکه به یک عده

عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس درمورد نگرانی مردم در خصوص مولدسازی دارایی‌های دولت گفت: این نگرانی مربوط به آیین‌نامه اجرایی مولدسازی‌هاست و دولت هم به این جمع‌بندی رسیده که باید آیین‌نامه را اصلاح کند.

به گزارش تسنیم، محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در این واقعیت که دولت منابع زیاد غیرمولدی را در اختیار دارد هیچ شکی نیست.

وی افزود: رقم دارایی‌های غیرمولد دولت در سال ۱۳۹۹ حدود ۷ هزار همت بود که این رقم قطعاً آن به دو تا سه برابر افزایش پیدا کرده و این منابع هم شامل ملک و زمین و چیزهایی بوده که از دایره اقتصاد کشور خارج شده است. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس تصریح کرد: اصل مولدسازی به این معنا که دارایی‌های غیرمولد دولت را مولد کرده و وارد عرصه اقتصادی کشور کنیم یک اصل درستی است و ما آن را به‌عنوان یکی از امور اصلاح ساختار بودجه‌ای کشور هم می‌دانیم.

## پرداخت ۱ ساله حق بیمه کارجویان سه دهک اول در آمدی به شرط اشتغال

این افراد، تا مدت ۲ سال، از مزایای معافیت حق بیمه سهم کارفرما، بهره مند می‌شوند. بر اساس طرح مذکور، هزینه خاصی به مدت ۲ سال، به کارگاه‌ها پرداخت خواهد شد. نرخ این مشوق بیمه ای، ۲۳ درصد از حداقل دستمزد از سوی شورای کار است که از طرف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حساب کارفرمای کارگاه ثبت نام کرده و مشمول طرح، واریز می‌شود.

تا ۱۴مهم ماه ۱۴۰۱ در سامانه مشوق بیمه ای حدود۶هزار۸۸۶کارفرما در این سامانه ثبت نام کرده بودند، حدود ۲۱ هزار و ۹۷۴داوطلب و ۱۳ هزار و ۲۲۵قرارداد و ۳هزار و ۴۸۶قرارداد جاری صورت گرفته بود. اما در حال حاضر بسته حمایتی دولت برای بیمه‌بیکاران به بنگاه‌های اقتصادی کمی تغییر کرده است.

بوده و افراد، جهت ورود به سامانه مشوق بیمه ای، می‌توانند از نشانی اینترنتی سایت [moshavagh.mcls.gov.ir](http://moshavagh.mcls.gov.ir) اقدام نمایند.

به دلیل شیوع کرونا در تمامی کشور های جهان، مشکلات شغلی و مالی مختلفی برای کارفرمایان و در عین حال، کارگران و کارجویان، به وجود آمد. در همین راستا و در کشور ایران، طرحی به نام طرح مشوق بیمه ای، ایجاد شده است. هدف این طرح، تحرک بخشی به بازار کار کشور ایران، بوده و در حال حاضر، می‌تواند از کارفرمایان و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده در اثر بیماری کرونا، حمایت کند.

در طرح مشوق بیمه ای، در صورتی که کارفرمایان، دانش‌آموختگان دارای مدرک بالاتر از لیسانس را جذب کنند، از مزایای این طرح، برخوردار خواهند شد. در راستای این طرح،

## نوسانات ارز، موبایل را ۲۰ تا ۲۵ درصد گران کرد



کنترل نمی‌شود بلکه به خاطر کمبود کالا، افزایش تقاضا و کمبود عرضه؛ قیمت‌ها افزایشی خواهد شد.

عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران گفت: قیمت‌هایی که واردکنندگان فروختند بیشتر از قیمت مصوب سازمان حمایت نبوده است، اکنون قیمت‌ها حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده و اگر ارز تالار دوم عرضه شود همین میزان افزایش قیمت خواهد داشت.

وی اظهار داشت: قیمت مصوب سازمان حمایت نهایی مصرف کننده است که روی کالاها اعلام شده است اما احتمالاً در کف بازار بالاتر از این قیمت‌ها هم مشاهده شود. مثلاً کالایی اگر قیمت کالایی از سوی سازمان حمایت ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده احتمالاً کف بازار با نرخ ۷ میلیون تومان

وی گفت: فعلاً شرکت‌ها با قیمت مصوب کالا را در بازار عرضه کرده‌اند ولی کمبود وجود دارد که امیدواریم بانک مرکزی هرچه زودتر ارز را به شرکت‌ها تخصیص دهد تا در هفته پایانی سال بازار متعادل شود.

ارز ندهند گوشی گران‌تر می‌شود بیات بیان داشت: قیمت موبایل بستگی به این دارد که بانک مرکزی چه میزان ارز در اختیار شرکت‌ها قرار دهد، اگر تخصیص کم باشد مسلماً قیمت‌ها بالا می‌رود، اما اگر حتی با نرخ نیمایی بالاتر؛ میزان تخصیص مانند قبیل باشد فقط به اندازه افزایش نرخ ارز کالا گران می‌شود، ضمن اینکه اگر تا قبل از پایان سال ارز تخصیص داده نشود شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. وی یادآور شد: بازار از طریق شرکت‌ها

قادری:

### استفاده از ارزهای ملی در تبادلات اقتصادی حکمرانی دلار را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد



نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: استفاده از ارزهای ملی در فعالیت‌های مشترک اقتصادی و بازرگانی میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند حکمرانی یاد شده را تحت‌الشعاع قرار دهد.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس درباره اهمیت استفاده از ارزهای ملی در میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گفت: امروزه مبادلات میان تهران و مسکو به عنوان دو عضو مهم پیمان‌های بین‌المللی یاد شده از طریق ارزهای ملی صورت می‌گیرد که موجب شده در عرصه صادرات شاهد تسهیل‌گری باشیم. نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه طی دهه‌های گذشته دلار در معادلات اقتصادی و تجاری حکمرانی کرده است، اظهار کرد: بر این اساس می‌بینیم که ایالات متحده با استفاده از این ابزار، کشورها را تحت فشار اقتصادی قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: بنابراین می‌توان ادعان کرد استفاده از ارزهای ملی در فعالیت‌های مشترک اقتصادی و بازرگانی میان کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی اوراسیا می‌تواند حکمرانی یاد شده را تحت‌الشعاع قرار دهد.

قادری افزود: در واقع ایران، روسیه و حتی چین که عضو این مجموعه‌های بین‌المللی هستند هم‌اکنون با تحریم‌های یک‌جانبه واشنگتن مقابله می‌کنند، از این رو تسری یافتن استفاده از ارزهای ملی در همکاری مشترک با دیگر کشورها می‌تواند خنثی‌کننده تحریم‌ها نیز باشد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه حذف دلار از فعالیت‌های تجاری سبب کاهش تالام‌های اقتصادی ناشی از افزایش قیمت دلار می‌شود، خاطرنشان کرد: به عبارتی صادرکنندگان و فعالان بخش خصوصی برای توسعه صادرات کالاهای ایرانی نیاز به تسهیل‌گری دارند که حذف موانعی مانند استفاده از دلار می‌تواند بستر خوبی برای فعالیت بیشتر آن‌ها به حساب بیاید.

### در گمرکات دیگر رسوب کالا نداریم

رحیمی گفت: شاهد روال کاری عادی در گمرک هستیم، تنها یکی دو مورد رسوب کالا وجود دارد و باید این کالاها توسط سازمان اموال تملیکی به فروش برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امین حسین رحیمی وزیر دادگستری در حاشیه بازدید از انبار اموال تملیکی و اداره کل گمرکات استان مرکزی در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر امروز مسئولان ارشد قضایی به استان مرکزی اظهار داشت: امروز در جریان سفر، موضوعات مختلف مرتبط با دستگاه قضایی و قوه قضاییه مورد بررسی قرار خواهد گرفت و موضوعات با دقت و از نزدیک بررسی می‌شود. وی افزود: گاهی اوقات با کالاهای نیازمند

فروش در اموال تملیکی و کالاهای رسوبی در گمرک مواجه هستیم که البته کالاهای رسوبی در گمرک که دستور ضبط آنها صادر شده است، باید توسط سازمان اموال تملیکی به فروش برود. رحیمی بیان کرد: براساس بازدیدی که امروز داشتیم، خوشبختانه روند کار در سازمان اموال تملیکی استان مرکزی، بسیار مناسب و پیوسته انبار نگهداری کالاها در استان بسیار منظم استکه نشان می‌دهد مشخصات هر کالا کاملاً با نظم خاصی ثبت شده این درحالیست که در گذشته ثبت اشتغالی و ماندگاری طولانی کالا در این حوزه بودیم. وزیر دادگستری اضافه کرد: به غیر از یکی دو مورد از کالاها که مربوط به سال گذشته بود، تمامی کالاهای موجود در انبار اموال تملیکی استان مرکزی مربوط به امسال است که برخی در تعزیرات و دادگستری دارای پرونده هستند و باید رای قطعی صادر شود و قدری مشمول زمان می‌شوند.

وی تصریح کرد: شاهد روال کاری عادی در گمرک هستیم و ماندگاری کالا و رسوب را شاهد نیستیم، تنها یکی دو مورد رسوب کالا وجود دارد که دارای پرونده در تعزیرات هستند و محکوم شده‌اند و باید این کالاها توسط سازمان اموال تملیکی به فروش برسد.

رحیمی خاطرنشان کرد: همچنین در خصوص فروش یا استرداد کالاهای رسوب شده شرکت آذراب اراک نیز در اموال تملیکی، تصمیم‌گیری خواهد شد تا کالاهای رسوبی موجود به سرعت تعیین تکلیف شوند.

### فاز اول باغ موزه ستارخان تبریز امسال به اتمام می‌رسد



شهردار تبریز از اتمام فاز اول پروژه باغ موزه ستارخان تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، یعقوب هوشیار در جلسه شورای اسلامی شهر تبریز که با موضوع بررسی برنامه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری تبریز برگزار شد، اظهار کرد: فاز دوم باغ موزه ستارخان در کمیسیون ماده پنج مطرح شده و در صورت تصویب، سال آینده اجرایی می‌شود.

وی با اشاره به پروژه‌های مسیرگشایی در سطح منطقه ۴ گفت: قصد داریم مسیرگشایی‌های تعریف شده را به اتمام برسانیم تا مردم گرفتار پرسره کمبود منابع شهرداری نباشند.

وی با بیان اینکه مسیر جدیدی اجرایی نمی‌کنیم که سال‌ها طول بکشد، افزود: ملاحظه عمده ما در هر مسیرگشایی توجیه و نقش ترافیکی آن است. به دنبال اجرای مسیرگشایی‌هایی هستیم که نقش ترافیکی داشته باشند و عمده تمرکز ما از شمال به جنوب است.

شهردار تبریز تصریح کرد: به طور مثال برخی مسیرگشایی‌ها مثل علی بقال نقش ترافیکی ندارند ولی اجرایی شده است.

هوشیار افزایش بودجه منطقه ۴ را با توجه به ظرفیت این منطقه عنوان کرد و گفت: نواقص میدان آذربایجان در تبصره‌های دائمی پیش بینی شده و به شرط تحقق بیشتر بودجه و بهره‌مندی از منابع بانکی رفغ می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: پروژه میدان معلم با نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار و همچنین پارک بزرگ توسط شهرداری مرکز تامین اعتبار می‌شوند.

شهردار تبریز همچنین از پیگیری اجرای طرح شهرک امن خبر داد و گفت: در این راستا نیازمند حمایت دولت هستیم.

وی با بیان اینکه پیش از این طرح شهرک امن صد هکتاری متوقف شده، از مکاتبه با وزیر در این خصوص خبر داد.

وی با اشاره به هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی اجرای این طرح، کمک دولت در این موضوع را مهم دانست و افزود: مقرر شده این موضوع در هیئت دولت مطرح شود.

شهردار تبریز از انتقال این طرح به شهرک مایان خبر داد و در عین حال زمان شروع طرح را پس از ماه مبارک رمضان و در اردیبهشت سال آینده اعلام کرد. به گفته وی، در این شهرک امن، مجموعه ای چندمنظوره احداث خواهد شد.

وی همچنین با اشاره به اجرای مجموعه شهروند در شرق تبریز گفت: مجموعه رفاهی شهروند همان مجموعه ورزشی ۱۸ هزار متر مربعی است که فلاح‌حاتی در آن پروژه انجام شده است.

هوشیار با بیان اینکه در شرق تبریز عمدتاً مرکز رفاهی برای همکاران شهرداری وجود ندارد، خدمات دهی مجموعه شهروند را علاوه بر همکاران، برای عموم مردم اعلام کرد. به گفته وی، این مجموعه با امکاناتی همچون تالار، قافتگاه، رستوران، مجموعه ورزشی و… مجموعه‌ای فخر برتری همکاران شهرداری تبریز خواهد بود.

شهردار تبریز در ادامه شکل‌گیری شهرک خاوران را عملی مهم در جلوگیری از ایجاد بافت خاشبه و ساخت و ساز غیر مجاز در این منطقه دانست و گفت: جمعیت‌پذیری منطقه ۹ پایین است اما در عین حال پیش‌بینی می‌شود ظرف سه سال آتی حدود ۵۰ هزار نفری جمعیت این منطقه افزایش یابد.

وی با بیان اینکه وجود مرکز همایش‌های بین‌المللی خاوران و اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری در این مرکز، موجب توجه شهروندان به خاوران شده است، گفت: احداث مجموعه فرهنگی مذهبی با چند کاربری مختلف در خاوران می‌تواند جمعیت‌پذیری در این منطقه را افزایش دهد. شهردار تبریز با اشاره به اینکه مشکلات فاز ۱ خاوران برطرف شده و شهرداری به دنبال حل مشکلات فاز ۲ است، افزود: در این خصوص جلسات مختلفی در وزارت کشور برگزار شده که امیدواریم با همراهی اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران استانی این مشکلات چندین ساله برطرف شود.

### دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای با ۱۴۷ پرونده پس از سه سال

جانشین پلیس آگاهی فراجا از دستگیری یک کلاهبردار حرفه‌ای پس از سه سال و با ۱۴۷ پرونده خبر داد.

به گزارش ایرنا ، سردار «فرامرز به‌گذر» در تشریح این خبر اظهارداشت: با ارجاع پرونده‌ای تحت عنوان کلاهبرداری به مرکز عملیات ویژه این پلیس تیم تخصصی کارآگاهان زبده پلیس آگاهی پیگیری آن را در دستور کار خود قرار دادند.

وی افزود: با بررسی‌های انجام شده مشخص شد شخصی با هویت معلوم از کلاهبرداران حرفه‌ای و سابقه دار دارای ۱۴۷ فقره پرونده مفتوح در دادسراهای سراسر کشور از جمله تهران، اصفهان، الیزر و استانهای دیگر است که با شیوه و شگردهای خاص و متقلبانه اقدام به کلاهبرداری در سطح بسیار وسیعی کرده است. جانشین پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: در این راستا پس از گرفتن اظهارات مال باختگان یکی از شکات احضار شد.

وی عنوان کرد: مدتی باخته در تحقیقات صورت گرفته گفت که اموال خود را جهت انجام کارهای اداری و ثبت به وی کالک کاری داده بودم ولی این فرد با جعل امضا و تنظیم میابعه نامه های صوری کلیه اموال را به نام خود زده و آن ها را به فروش رسانده است.

سردار به گذر اظهار داشت: با توجه به اینکه پرونده از سال ۱۳۹۸ رسیدگی شده و موفق به شناسایی و دستگیری متهم نشده بودند پرونده به این پلیس ارجاع و به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان مرکز عملیات ویژه قرار گرفت.

وی افزود: در ادامه تحقیقات مقدماتی صورت گرفته مشخص شد متهم از کلاهبرداران حرفه‌ای و سابقه دار بوده که با سرگردانستاسازی و سوءاستفاده از اعتماد افراد اقدام به کلاهبرداری می‌کند.

این مقام انتظامی با اشاره به بررسی فنی و اطلاعاتی گسترده برای شناسایی وی خاطرنشان کرد: در ادامه با رصد اطلاعاتی و اقدامات فنی کارآگاهان این مرکز، مخفیگاه متهم در کرج و منزل وی در تهران مورد شناسایی قرار گرفت و پس از تعقیب و مراقبت در یک عملیات فاعلگیرانه دستگیر شد.

جانشین پلیس آگاهی فراجا گفت: این کلاهبردار با قرار هزار میلیارد ریالی جهت ادامه تحقیقات و مشخص شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفته. وی در پایان هشدار داد: پیشنهادهای گوناگون ارائه شده از سوی شرکت ها، موسسات و اشخاص را تا قبل از احراز هویت و تأییدن از قانونی بودن عملکردشان نپذیرید.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور:

## دریافت کرایه تاکسی بر اساس تعداد مسافران است

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: اگر راننده تاکسی سه مسافر را سوار می‌کند باید دریافت کرایه بر مبنای سه نفر و اگر هم چهار نفر را جابه‌جا می‌کند دریافت کرایه بر مبنای چهار نفر باشد.

به گزارش ایرنا، هرساله در یک ماه پایانی سال با توجه به ازدحام جمعیت و حجم بالای سفرهای شهری، گلابه شهروندان نسبت به دریافت نرخ‌های خارج از صوبه و افزایش دریافت کرایه‌ها را شاهد هستیم.

از سویی هم بعد از شیوع ویروس کرونا به منظور رعایت مسائل بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی، اساس سوار شدن مسافر در تاکسی‌ها از چهار نفر به سه نفر کاهش یافت اما در همان زمان هم قرار بر این بود به دلیل اینکه رانندگان تاکسی متضرر نشوند، مبنای دریافت کرایه تاکسی در دوران اوج کرونا همان سه نفر باشد و به اصطلاح کرایه یک نفر مسافر باقی‌مانده بر کرایه سه مسافر دیگر سرشکن شود اما چندین ماه است که با تلاش تیم درمان و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی میزان سرایت و شمار فوتی‌های کرونا کاهش چشمگیری داشته و زندگی تقریباً به حالت عادی برگشته است و در این بین در سطح شهر مشاهده می‌شود که رانندگان تاکسی‌ها هم گاهی سه نفر و گاهی چهار نفر مسافر را جابه‌جا می‌کنند اما نکته مهم این است که مسافران از میزان دریافت کرایه ابزار نارضایتی دارند و این موضوعی است که با مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور مطرح کرده

**برگزاری جلسه مدیرعامل توزیع برق استان کرمانشاه با مدیران بانک ها ی استان**

## کنتورهای برق بانک های استان هوشمند می شوند



نشست مدیرعامل و معاونین و مدیران شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با مدیران بانک های این استان با هدف هوشمندسازی کنتورهای برق کلیه بانک های استان کرمانشاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اعلام کرد: پرونده تخلفات بهره‌بردار معدن طلای اندریان در محدوده جنگل‌های ارسباران به شورای عالی معادن ارسال شد.
به گزارش ایرنا، صابیر برنیمان دلیل سلب امتیاز بهره‌برداری از معدن فوق‌را برداشت‌های غیراصولی بیان و اظهار کرد: اداره کل صمت آذربایجان شرقی با هیچ شخص حقوقی و حقیقی در خصوص بهره‌برداری از معادن تعارف ندارد.

وی معادن را یکی از بخش‌های مهم و تاثیرگذار اقتصادی آذربایجان شرقی برشمرد و با تأکید بر اینکه نهادهای نظارتی در سازمان صمت در این خصوص با جدیت و حساسیت ویژه‌ای پای کار هستند، اظهار کرد: این ظرفیت بزرگ و مهم سال‌ها در منطقه مورد غفلت قرار گرفته است و از این پس نباید اهمال کاری صورت بگیرد.

**رئیس کمیسیون عمران مجلس:**

## توافق با چینی‌ها برای تهاتر پول‌های بلوکه با مسکن

رئیس کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: قرار بر این شد که منابع بلوکه شده و پول‌های ایران در چین، صرف ساخت مسکن و اجرای پروژه چشم‌تولید مسکن ( نهضت ملی مسکن ) شود و قرار نیست پول بلوکه شده ایران در چین با مصالح ساختمانی تهاتر شود.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با ایلنا درباره جزئیات مذاکرات با چینی‌ها برای مسکن‌سازی با تهاتری نفت، اظهار داشت: در بحث ساخت و ساز کشورمان کاملاً خودکفاست و هیچ نیازی به کشورهای خارجی نمی‌داریم، هم در بحث نیروی انسانی و هم مصالح و دانش ساخت و ساز کاملاً به خودکفایی رسیدیم. اما امروز برای ساخت و ساز مسکن و پاسخ به تقاضا با مشکل منابع مواجه هستیم.

وی ادامه داد: مذاکره با چینی‌ها در رابطه با تأمین منابع بوده و اگر چینی‌ها واقعا منابع در اختیار ایران می‌گذارند این مذاکرات باید جدی‌تر دنبال شود. اگر قرار باشد مسکن ( نهضت ملی مسکن ) در مصالح و نیروی انسانی چینی باشد نباید

## شهر و شورا



مراجعه حضوری به سازمان تاکسیرانی‌ها ثبت‌کنند و به شکایت آنها رسیدگی خواهد شد.

هر سال در بهمن یا اسفند زمزمه‌هایی برای افزایش قیمت کرایه وسایل حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی‌ها مطرح می‌شود و افزایش نرخ کرایه تاکسی‌ها معمولاً یک بار در سال انجام می‌شود اما گاهی هم بر اساس شرایط موجود

مانند آنچه در دوران کرونا اتفاق افتاد که به دلیل اینکه تاکسی‌ها موظف شدند حداکثر سه مسافر هم‌زمان سوار کنند، قدری به کرایه تاکسی‌ها افزوده شد.

ضامنی در این باره گفت: هر سال در بهمن یا اسفند فرایند افزایش قیمت کرایه تاکسی پیشنهاد می‌شود، این

افزایش قیمت، فرایندی قانونی است، شوراهای اسلامی شهر، مرجع تغییر نرخ کرایه تاکسی‌ها است به این ترتیب که فرایند تعیین نرخ کرایه تاکسی بر اساس قانون شهرداری‌ها در اواخر سال طبق پیشنهاد واحدهای کارشناسی سازمان

استان کرمانشاه، مهندس مرادی مدیرعامل این شرکت ضمن ارائه گزارشی در خصوص نحوه خدمات دهی و پروژه های شرکت، گفت: بپیک تابستان امسال ما حدود ۷۰ هزار مگاوات بوده است.

مرادی با اشاره به ارزان بودن مبلغ برق مصرفی مشتریان، بر لزوم صرفه جویی انرژی برق به خصوص در تابستان سال آینده تأکید کرد و گفت: مدیریت مصرف هوشمند، یکی از راه‌های برون رفت چالش‌های پیش‌روی صنعت برق است و با رویت‌پذیری و کنترل‌پذیری مشترکین بخش‌های مختلف، گام اساسی برای مدیریت پیک بار در تابستان برداشته می‌شود.

وی با اشاره به نقش موثر بانک‌ها و ادارات در زمینه مدیریت مصرف برق، اظهار کرد: با کنترل‌پذیرکردن مشترکین از راه دور، قابلیت‌اعمال هوشمندسازی مصرفی برای مشترکین بر مصرف در ایام پیک فراهم می‌شود که می‌تواند کمک بسزایی به پایداری شبکه و عدم قطع

رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی با دفاع از عملکرد یکساله حوزه معادن استان، یادآور شد: طی این مدت ۲۲۶ محدوده جدید معدنی را شناسایی و مجوزهای لازم برای اکتشاف را کسب کرده ایم و آثار و نتایج فعالیت معادن استان طی ماه‌های آینده نمایان خواهد شد .

برنیمان با اشاره به اینکه سال گذشته از محل عمل به تکالیف سازمانی در خصوص مبالغ دریافتی حاصل از فعالیت معادن آذربایجان شرقی ۸۵۰ میلیارد تومان اخذ شده است، افزود: این رقم در ۱۰۰ ماهه

امسال به ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان افزایش پیدا

تاکسیرانی در قالب لایحه به شورای اسلامی هر شهر ارسال می‌شود و شورای شهر پس از بررسی، تصویب و در نهایت تأیید فرمانداری مربوطه کرایه قانونی هر شهر را اعلام می‌کند.

وی تأکید کرد: گزارش شکایت از دریافت کرایه‌های غیرمصوب توسط مسافران، فقط برای تاکسی‌های رسمی (با پلاک زرد «ت») در سامانه شهرداری‌های مربوط به هر شهر قابل بررسی و پیگیری است.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور با اشاره به اینکه جابه‌جایی مسافر توسط خودروهای شخصی تخلف است و پلیس می‌تواند با اینگونه افراد برخورد کند، تصریح کرد: چنانچه کرایه افزایش توسط رانندگان با خودروی شخصی دریافت می‌شود بر عهده سازمان‌های تاکسیرانی نیست و ما می‌توانیم شکایت‌های ثبت شده در سامانه تاکسیرانی‌های مربوط به شهرداری‌ها را پیگیری کنیم.

ضامنی گفت: البته به شورای ترافیک پیشنهاد شده است که مبنای تعیین کرایه‌ها بر اساس سوار شدن سه مسافر در تاکسی‌ها باشد و برای اینکه رانندگان تاکسی هم متضرر نشوند، مبنای دریافت کرایه هم همان سه نفر باشد.

وی ادامه داد: پیشنهاد سوار شدن سه مسافر در تاکسی به شورای ترافیک

به منظور نزدیک شدن به استانداردها همچنین رعایت بیشتر مسائل بهداشتی و افزایش میزان رضایتمندی شهروندان ارائه شده است که اگر پذیرفته شود، مبنای سوار شدن سه مسافر و دریافت کرایه سه نفر خواهد بود.

برق سایر مشترکین بالاخص مشترکین اداری و خانگی داشته باشد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با درخواست همکاری از نمایندگان بانک‌ها، افزود: مدیریت بار شبکه به شیوه‌های نوین و به روز در کل صنعت برق مورد تأکید و اجرا قرار گرفته است که از جمله مهمترین آنها می‌توان به هوشمندسازی لوازم اندازه‌گیری، برقراری مشوق‌های مدیریت مصرف و عادلانه‌سازی پارانه‌های بخش انرژی اشاره کرد.

برنیمان این نشست، نمایندگان بانک‌های حاضر درجلسه سوالات خود را مطرح کردند و معاون فروش و خدمات مشترکین نیز به ابهامات و سوالات مطرح شده پاسخ داد. گفتنی است، طرح فراسامانه هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی (هپام) یکی از پروژه‌های ملی و مهم صنعت برق و به‌عنوان اولین و زیربنایی‌ترین قدم در زمینه هوشمندسازی سیستم قدرت به‌شمار می‌رود.

## پرونده بهره‌بردار معدن طلای اندریان به شورای عالی معادن ارسال شد

کرده است.

وی با بیان اینکه سامانه نظارتی بر معادن آذربایجان شرقی راه‌اندازی و فعال شده است، اظهار کرد: اکنون ۹۰ درصد تمامی فعالیت‌ها و نحوه استخراج و فروش معادن استان به صورت الکترونیکی صورت می‌گیرد و تا پایان سال این فراوانی به ۱۰۰ درصد خواهد رسید.

برنیمان ادامه داد: طبق سامانه نظارتی فوق‌تمام فاکتورهای فروش و استخراج معادن استان به صورت الکترونیکی انجام شده و شفافیت بر آن حاکم است.

چین بخش خصوصی در منطقه یک تهران خانه‌سازی کند و این منابع برای ساخت مسکن متقاضیان مسکن نهضت ملی یا فرم ج سبز استفاده خواهد شد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه درباره کلیات این طرح با چینی‌ها به توافق رسیده‌ایم، ادامه داد: اجرای این طرح با چین را شروع کردیم اما ادامه این طرح بستگی به عملکرد چینی‌ها دارد.

وی با تأکید بر اینکه به هیچ وجه قرار نیست شرکت سازنده مسکن چینی وارد کشورمان شود، افزود: مجلس مخالف ورود شرکت‌های چینی برای ساخت مسکن به کشور است اما برخی از دولتی‌ها بدشان نمی‌آید که شرکت‌های چینی را وارد کشور کنند و قبلاً هم همواره این خواسته را داشتند و ورود شرکت‌های چینی را برای مسکن پیشنهاد می‌دادند. اما مجلس به‌طور جدی مخالف است چراکه در حال حاضر در کشور از لحاظ ساخت مسکن نیازی به کشورهای آسری نداریم و وابسته به کشورهای خارجی نیستیم .

ایران در چین با مصالح ساختمانی تهاتر شود.
وی گفت: قرار بر این است در مقابل پول نفت ایران در چین منابعی برای ساخت مسکن در کشور وارد شود و بدهی چین به ایران به مسکن در کشورمان تبدیل می‌شود.

رضایی کوچی با بیان اینکه این

منابع فقط صرف ساخت مسکن برای

دک‌های آسی‌پذیر می‌شود، اظهار

داشت: قرار نیست با منابع حاصل از

### روزنامه سراسری عجب شیر

رضایی کوچی مطرح کرد:
**تخصیص ۲۰ درصدی به صندوق ملی مسکن در سال جاری**



رئیس کمیسیون عمران مجلس، گفت: در سال جاری از ۳۰ هزار میلیارد تومانی که برای صندوق ملی مسکن در نظر گرفته شده بود تنها حدود ۲۰درصد محقق شده است.

محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با ایلنا، درخصوص عدد پیشنهادی دولت برای صندوق ملی مسکن در لایحه بودجه گفت: دولت برای سال ۱۴۰۲ عدد ۲۰ هزار میلیارد تومان را در لایحه پیشنهاد کرده است که ما در پیشنهادات کمیسیون عمران به صحن این را داریم که ۴۰ هزار تومان به آن اضافه کنیم.

وی درخصوص بودجه صندوق در سال جاری، اظهار داشت: دولت سال گذشته برای بودجه امسال این صندوق هیچ عددی پیشنهاد نکرده بود و ما در کمیسیون عمران و تلفیق و بعد با موافقت همکاران در صحن مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان را برای صندوق تصویب کردیم. البته می‌توان گفت که از این عدد تاکنون ۲۰ درصد محقق شده است.

رضایی کوچی با اشاره به اهمیت نقش صندوق ملی مسکن در قانون چشم‌تولید و تأمین مسکن، تصریح کرد: اگر این شیوه تخصیص ادامه داشته باشد و منابع صندوق محقق نشود، مسکن ساخته نخواهد شد. اهمیت اصل صندوق از این جهت است که باید حداقل تأمین مالی برای مشوق‌های حوزه ساخت مسکن باشد. برای مثال در بحث زیرساخت‌ها یا پروانه ساخت تسهیلاتی برای سازندگان در نظر گرفته شده است که محل تأمین آن از همین صندوق توسعه ملی است.

### واگذاری زمین به ۳۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی از واگذاری زمین به ۳۰ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: این زمین‌ها در شهرهای کوچک واگذار شده است.

به گزارش تسنیم، هادی عباسی با یادآوری این‌که متولی ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت بنیاد مسکن است، اظهار کرد: گزارش پیشرفت این پروژه‌ها به شکل هفتگی در ستاد وزارتخانه در همکاری با بنیاد مسکن در خصوص تأمین زمین، واگذاری زمین و عملیات آماده‌سازی، پیگیری می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت زمین به شکل یک طبقه حیاطدار به خانواده‌های واجد شرایط تخصیص می‌یابد، افزود: تاکنون به ۳۰ هزار متقاضی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت زمین واگذار شده است.

**معاون استاندار تهران:**

### احیای بافت فرسوده اولویت استان است

معاون استاندار تهران با تأکید بر پیگیری و ساماندهی وضعیت مسکن این استان گفت: احیای بافت فرسوده در اولویت برنامه و کارهای پایتخت است.

به گزارش ایرنا، جلسه شورای مسکن استان تهران به ریاست عابد ملکی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و با حضور سایر اعضا با محوریت وضعیت بارگذاری جمعیت تهران برگزار شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران در این جلسه با اشاره به لزوم تأمین زیرساخت‌های لازم برای واحدهای مسکونی اظهار داشت: با توجه به وضعیت استان باید به سمت احیای بافت‌های فرسوده با رویکرد تشویقی پیش برویم.

وی خاطرنشان کرد: بخش عمده‌ای از ساخت مسکن سهم شهرهای جدید و عمدتاً سایر اعضا با محوریت وضعیت بارگذاری جمعیت تهران برگزار شد.

معاون استاندار تهران با اشاره به اینکه پرونده از سال ۱۳۹۸ رسیدگی شده و موفق به شناسایی و دستگیری متهم نشده بودند پرونده به این پلیس ارجاع و به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان مرکز عملیات ویژه قرار گرفت.

وی افزود: در ادامه تحقیقات مقدماتی صورت گرفته مشخص شد متهم از کلاهبرداران حرفه‌ای و سابقه دار بوده که با سرگردانستاسازی و سوءاستفاده از اعتماد افراد اقدام به کلاهبرداری می‌کند. این مقام انتظامی با اشاره به بررسی فنی و اطلاعاتی گسترده برای شناسایی وی خاطرنشان کرد: در ادامه با رصد اطلاعاتی و اقدامات فنی کارآگاهان این مرکز، مخفیگاه متهم در کرج و منزل وی در تهران مورد شناسایی قرار گرفت و پس از تعقیب و مراقبت در یک عملیات فاعلگیرانه دستگیر شد.

جانشین پلیس آگاهی فراجا گفت: این کلاهبردار با قرار هزار میلیارد ریالی جهت ادامه تحقیقات و مشخص شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفته. وی در پایان هشدار داد: پیشنهادهای گوناگون ارائه شده از سوی شرکت ها، موسسات و اشخاص را تا قبل از احراز هویت و تأییدن از قانونی بودن عملکردشان نپذیرید.

### صرافی‌ها دلار با کارت ملی را چندی می‌فروشند؟



صرافی‌ها دلار با کارت ملی را در کانال ۵۲هزار تومان به متقاضیان می‌فروشند، دبیرکانون صرافان می‌گوید وضعیت بازار ارز در روز جاری بهتر از دیروز است.

به گزارش تسنیم، با اعلام ازسرگیری فروش ارز با کارت ملی، تعداد صرافی‌هایی که نسبت به خرید و فروش ارز به مردم اقدام می‌کنند، افزایش یافته است. صرافی‌ها به متقاضیان خرید دلار با کارت ملی می‌توانند تا سقف ۵۰۰۰ یورو بفروشند؛ صرافان ارز مورد نیاز خود را روزانه از صرافی‌های بانکی تأمین می‌کنند. صرافی‌های بانکی فروش ارز به صرافی‌ها از سوی صرافی‌های بانکی نیز افزایش یافته است. صرافی‌ها باید ارز خریداری‌شده را با یک درصد افزایش به متقاضیان بفروشند، در مجموع امروز ارز با کارت ملی در صرافی‌ها در کانال ۵۲ هزار تومان به متقاضیان فروخته می‌شود.

#### ۲ پیشنهاد مهم به بانک مرکزی

کامران سلطانی‌زاده دبیرکل کانون صرافان در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم گفت: هر صرافی روزانه ۱۰۰ هزار دلار از صرافی بانکی تحویل می‌گیرد و با توجه به افزایش سقف فروش ارز سهمیه‌ای به ۵۰۰۰ یورو، نهایتاً در هر روز به ۲۰ نفر می‌تواند ارز بفروشد. او می‌گوید: اگر سقف ارز تحویلی توسط بانک‌ها به صرافی‌ها افزایش یابد صرافی‌ها به افراد بیشتری در روز می‌توانند سرویس دهند. سلطانی‌زاده درباره وضعیت بازار ارز در روز جاری این‌طور توضیح داد: امروز وضعیت بازار بهتر از دیروز است. تعداد صرافی‌هایی که معاملات ارز انجام می‌دهند افزایش یافته و همین امر موجب آرامش نسبی فضای بازار شده است. دبیرکل کانون صرافان با تأکید بر اینکه اگر حجم عرضه تقویت شود و تعداد صرافی‌ها افزایش یابد حتماً قیمت‌ها تعدیل می‌شوند، گفت: باید ساعت کاری صرافی‌ها نیز افزایش یابد تا با افزایش مدت فعالیت، به تعداد بیشتری از مردم سرویس داده شود.

#### عرضه یک میلیون تن محصول در بورس کالا

تالارهای مختلف بورس کالای ایران روز دوشنبه ۸ اسفند میزبان عرضه یک میلیون و ۱۰ هزار و ۷۹ تن انواع کالا و محصول است. به گزارش بازار سرمایه ایران (سنا)، به این ترتیب در تالار محصولات صنعتی و معدنی ۱۷۸ هزار تن شمش بلیوم، ۹ هزار تن ورق قلع‌اندود، ۸ هزار تن ورق رنگی، ۶ هزار تن ورق گالوانیزه، ۲۰ هزار و ۶۰۰ تن ورق سرب، هزار و ۵۰۰ تن شمش چدن و ۸۴۰ تن شمش آلپاچی عرضه می‌شود. تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی هم عرضه ۶۷ هزار و ۵۸۳ تن مواد پلیمری و شیمیایی را شاهد است. تالار سیمان میزبان عرضه ۱۷۲ هزار و ۵۲۶ تن سیمان خواهد بود. در تالار حراج پاز ۳۰۰ هزار تن کنسائتره سنگ آهن، ۱۱۰ هزار تن تختال C شرکت های فولاد خوزستان و فولاد هرمزگان جنوب، ۵۰ هزار تن تختال SM شرکت فولاد مبارکه اصفهان و ۴ هزار تن مس کاتد روی تابلو می رود. تالار صادراتی عرضه ۲۴ هزار و ۴۰۰ تن قیر، ۳ هزار و ۳۰۰ تن گوگرد گرانوله و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی را مشاهده می‌کنند. در بازار فرعی هم ۳۰ هزار تن کلوخه باریت، ۷ هزار و ۶۰۰ تن شمش بلیوم، ۵ هزار تن مواد فسفات آهن، ۴۶۰ تن الیاف استیپل پلی استر، ۳۶۵ تن لوله فلزی درجه دو، ۳۰۰ تن آنتیل، ۳۰۰ تن بوتانول، ۷۵ تن روغن نیمه سنگین پایه قطران و ۵۰ تن نخ فیلامنتی پلی استر عرضه می‌شود.

### ۷۵ درصد مردم در مقابل ویروس کرونا واکنشینه شده اند

وزیر بهداشت با عنوان این مطلب که ۷۵ درصد مردم در مقابل ویروس کرونا واکنشینه شده اند، از آمادگی اهدای واکسن کووید ۱۹ به کشور زیمبابوه خبر داد.

به گزارش مهر، بهرام عین‌اللهی، در حاشیه امضای تفاهم نامه و دیدار با «کنستانتینو چیوانگا» وزیر بهداشت زیمبابوه با بیان اینکه در سال‌های اخیر بین ایران و زیمبابوه همکاری‌های مؤثری صورت گرفته است، افزود: در عصر کنونی شاهدیم که قدرتهای سلطه جو علیه کشورهای مستقل، تحریم‌های غیر قانونی و ناجوانمردانه ای را اعمال می‌کنند و حتی در شرایطی که ویروس کرونا همه گیر شد، تحریم‌ها را ادامه دادند؛ اما ما در جمهوری اسلامی به رغم اعمال این محدودیت‌ها، با تکیه بر علم و فناوری ظرفیت‌هایمان، بر مشکلات فائق آمدیم. وزیر بهداشت در خصوص پیشرفت‌هایی که در حوزه سلامت حاصل شده است، گفت: زیمبابوه کشور دوست و مورد احترام ما است و علاقه مندییم که همکاری‌هایمان را با کشورهای دوست استمرار بخشیده و تقویت کنیم.

وی با بیان اینکه ایران و زیمبابوه ظرفیت‌های قابل توجهی برای همکاری‌های متقابل دارند، ادامه داد: باید بتوانیم روابط دوستانه را در عمل به اثبات برسانیم و در آینده‌ای نزدیک شاهد تسهیل روابط و گسترش همکاری بین دو کشور



باشیم. عین‌اللهی عنوان کرد: ایران در بخش آموزش علوم پزشکی، بهداشت، درمان، پژوهش و فناوری و تولید واکسن و مقابله با بیماری‌های واگیر و غیرواگیر پیشرفت‌های زیادی داشته است. وی، ادغام آموزش علوم پزشکی در نظام سلامت را از دستاوردهای عرصه سلامت جمهوری اسلامی عنوان و تصریح کرد: در حال حاضر ۶۷ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی در کشور فعالیت دارند، همچنین، ۹۶ واحد مجری در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد و تقریباً در تمام استان‌های کشور کرسی‌های آموزش علوم پزشکی فعالند. وزیر بهداشت، تعداد اعضای هیأت علمی در حوزه دانشگاه‌های علوم پزشکی را ۲۲ هزار نفر برشمرد و گفت: در حال حاضر، ۲۷۰ هزار دانشجو در رشته‌های مختلف علوم پزشکی مشغول تحصیل

### ۷۵ درصد مردم در مقابل ویروس کرونا واکنشینه شده اند

تجارب خود در زمینه ساخت و تولید دارو و تجهیزات پزشکی را با کشور زیمبابوه به اشتراک بگذاریم که در این زمینه لازم است کارگروهی متشکل از نمایندگان دو کشور، تشکیل شود تا طی برنامه‌ای مدون، این هدف دنبال شود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در زمینه خون و فرآورده‌های خونی، بانک خون پیشرفته‌ای در کشورمان وجود دارد، ادامه داد: در حوزه آموزش و بهداشت نیز شبکه بسیار پیشرفته‌ای در کشور ایجاد شده است؛ در حال حاضر، در تمام روستاها «خانه بهداشت» دایر است و به‌روزان به عنوان مراقبان سلامت، اولین سطح مراقبت را به عهده دارند که در صورت لزوم و نیاز به درمان، بیمار به پزشک خانواده و سپس به پزشک متخصص ارجاع داده می‌شود.

وی اضافه کرد: در دوران کرونا، ۶ نوع واکسن با بلتفرم‌های مختلف در کشور تولید شد و در حال حاضر، ۷۵ درصد مردم ایران واکنشینه شده اند؛ به طوری که این میزان در گروه هدف به ۹۰ درصد رسید. لذا، در صورت نیاز، آمادگی اهدای واکسن کووید ۱۹ به کشور زیمبابوه را داریم.

وزیر بهداشت گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنین در زمینه درمان سرطان، پیوند اعضا و روش‌های نوین و پیشرفته درمانی، پیشرفت‌های بسیار خوبی داشته و انواع روش‌های درمانی نو در کشورمان انجام می‌شود.

### رشد ۴ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات بازار

دادوستد شد.

**آخرین وضعیت شاخص فرابورس** شاخص فرابورس نیز بیش از ۴۲ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۱۴ واحد رسید.

در این بازار بیش از هشت میلیارد و ۲۱۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۹۹ هزار و ۲۶۲ نوبت بود.

سنگ آهن گهرزمین (گکهر)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، آهن و فولاد غدیر ایرانیان (غدیدر)، بیمه پاسارگاد (بپاس)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع) و صنایع فروآلیاژ ایران (فرورژ) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین پلیمر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب)، صنعتی مینو (صفتینو)، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، مدیریت انرژی امید تالان هور (هور) و پتروشیمی تندگوین (شنگویا) با تاثیر منفی بر این شاخص همراه بودند.

واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با یک هزار و ۲۹۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۲۰۹ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۷۶۲ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۷۲۷ واحد و توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۵۷۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد.

بر پایه این گزارش، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا)، ایران خودرو (خودرو)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، سایپا (خسایپا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت اصفهان (شپنا) و ملی صنایع مس ایران (فملی) در نمادهای پُرترانکَش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه پنج میلیارد و ۶۱۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۸ هزار و ۵۴۵ میلیارد ریال

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات با چهار هزار و ۸۴۰ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۸۰۹ هزار واحدی ایستاد.

به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۹۰۸ واحد کاهش به ۵۳۴ هزار و ۴۶۴ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۲۱ واحد افت به ۳۱۶ هزار و ۸۸۲ واحد رسید.

امروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۰ میلیارد و ۸۲۱ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۵ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با سه هزار و ۳۲۱ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین (تاپیکو) با ۲ هزار و ۳۸ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با یک هزار و ۲۴۰ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و ۱۹۵ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک هزار و ۱۴۹ واحد، پتروشیمی جم (جم) با ۹۸۲ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۸۸۸

#### رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

### دغدغه ما توسعه صنعت خودرو و خرید مناسب مردم است

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: دغدغه اصلی ما برای عرضه خودرو در بورس کالا این است که مصرف‌کننده به کالای مورد نیاز خود با قیمت مناسب برسد، همچنین تولیدکننده به نحوی کالای خود را بفروشد که ادامه حیات دهد و رشد و توسعه داشته باشد.

به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس در نشست علنی در ادامه بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور بند ۱۳ تبصره ۶ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۲ مبنی بر عرضه محصولات شرکت های خودروسازی داخلی و واردکنندگان خودروهای خارجی در بورس کالا را تصویب کردند؛ به این ترتیب خودروسازان باید آماده ورود کامل به بورس کالا شوند.

در همین زمینه «مجید عشقی»، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به ذکر نکاتی درباره مسیر پریچ و خم عرضه خودرو در بورس و مصوبه شورای رقابت پرداخت که



در ادامه می‌آید. وی در این باره گفت: زمانی که هیات پذیرش عرضه کالایی در بورس را مصوب می‌کند، دیگر کسی نمی‌تواند کالایی را از بورس خارج کند مگر آنکه عرضه‌کننده درخواست خروج از بورس را بدهد یا دیگر عرضه نکند که این مساله موضوعی جدا است. عشقی افزود: با توجه به قوانینی

وی گفت: کالاهای دیگری هم داریم که در سال‌های گذشته توسط شورای رقابت انحصاری تشخیص داده شده بود اما با توجه به دستورالعمل شورای رقابت، این کالاها در بورس کالا در حال معامله هستند؛ در این زمینه شورای رقابت یک سری ملاحظات داشت که آنها را عرضه کننده ها در عرضه ها رعایت کردند و کالاها چندین سال است در حال عرضه است.

عشقی افزود: به این ترتیب منافاتی بین مصوبه شورای رقابت و عرضه در بورس نمی بینیم و همچنان این عرضه ها ادامه خواهد داشت.

رییس سازمان بورس ابزار امیدواری کرد: این عرضه‌ها منجر به رفع مشکلات صنعت، افزایش کیفیت خودرو و افزایش عرضه‌ها شود.

عشقی اظهار داشت: در بحث خودرو باید به نحوی عمل شود که همه ذینفعان صنعت بتوانند به اهداف خود برسند.

### وزیر جهاد درباره تکالیف قانونی سازمان تعاون روستایی پاسخ دهد



سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس در توضیح سوالات خود از وزیر جهاد کشاورزی، گفت: سازمان مرکزی تعاون روستایی در اجرای تکالیف قانونی خود ضعف‌هایی دارد که وزیر باید درباره آنها توضیح دهد.

علی خضریان در گفت‌وگو با خانه ملت در توضیح سوالات خود از سازمان مرکزی تعاون روستایی در خصوص تکالیف قانونی مربوطه، گفت: وزارت جهاد کشاورزی (سازمان مرکزی تعاون روستایی) برای اجرای ماده ۲ قانون تعاونی نمودن تولید و یکپارچه شدن اراضی مصوب ۲۴ اسفند ۱۳۴۹ با اصلاحات بعدی، مبنی بر ترویج و توسعه فعالیت‌های غیر کشاورزی در روستاست که در این خصوص باید توضیح داده شود.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی همچنین باید پاسخ دهد که چرا تعاون روستایی در خصوص تکالیف قانونی از ظرفیت تعاونی‌های روستایی و عشایری که وظایف قانونی مانند توأمندسازی روستاییان و عشایر و تأمین کالاهای اساسی دارند، استفاده عملی نمی‌شود.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم، همچنین یادآور شد: برنامه سازمان مرکزی تعاون روستایی در خصوص توسعه اقتصاد کشاورزی هم‌افزا با اقتصاد غیرکشاورزی در روستاها و مناطق عشایری با استفاده از ظرفیت سازمان مرکزی تعاون روستایی به استناد ماده ۳ اساسنامه سازمان مرکزی تعاون روستایی به ویژه بندهای ۳، ۴، ۵ و ۱۴ باید مشخص شود.

خضریان تصریح کرد: آقای ساداتی نژاد ضمن توضیح این سوالات باید درباره سازمان مرکزی تعاون روستایی روشن کند که این سازمان در راستای تحقق شعار سال «تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین»، برای نوسازی و دانش بنیان ساختن نظام‌های بهره برداری (اعم از شرکت‌های تعاونی، سهامی زراعی و کشت و صنعت‌ها) با استفاده از ظرفیت دانش آموختگان مجرب و متخصص، تاکنون چه اقداماتی انجام داده و برنامه آتی این سازمان چیست.

وی در توضیح سوال دیگر خود در این زمینه، گفت: همچنین باید مشخص شود که سازمان مرکزی تعاون روستایی در راستای تکلیف ۳ سیاست‌های کلی نظام در بخش «کشاورزی» و بند ۶ راهبردهای بلندمدت توسعه بخش کشاورزی از منظر آمایش سرزمین مصوب ۱۶ بهمن ماه ۱۳۹۱ معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور، چه اقداماتی برای ساماندهی واحدهای خرده دهقانی و بهینه سازی واحدهای بهره برداری از نظر مقیاس فنی و اقتصادی و تقویت یکپارچه سازی اراضی کشاورزی انجام داده است و چه برنامه‌ای برای آینده در این راستا دارد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، معتقد است: وزیر جهاد کشاورزی باید پاسخ دهد که با توجه به ماده ۱ قانون تعاونی نمودن تولید و یکپارچه شدن اراضی در حوزه عمل شرکت‌های تعاونی روستایی (مصوب ۲۴ اسفند ماه ۱۳۴۹) با اصلاحات بعدی، سازمان مرکزی تعاون روستایی چه برنامه‌ای برای «فراهم نمودن امکانات و تسهیلات بیشتر برای توسعه و بهبود و ایجاد صنایع دستی و تبدیل فرآورده‌های دامی، زراعی و گسترش فعالیت‌های مفید غیرکشاورزی در حوزه عمل شرکت‌های تعاونی» دارد.

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: متأسفانه مشخص نیست که سازمان مرکزی تعاون روستایی تاکنون چه اقداماتی برای یکپارچه کردن قطعات پراکنده و خرد اراضی زارعین داوطلب عضو شرکت‌های تعاونی روستایی و آشنا ساختن اعضای این شرکت‌ها با اصول و شیوه‌های نوین کاشت، داشت و برداشت انجام داده است که وزیر باید پاسخ دهد و اعلام کند که برنامه آتی این سازمان برای عمل به تکالیف مذکور چیست.

#### ضرغامی:

#### ستاد سفرهای نوروزی این هفته تشکیل می‌شود

**ادامه از صفحه ۱** امکانات زیرساختی مانند برق و گاز برای گردشگر فراهم باشد، مردم بیشتر از امکانات آن منطقه استفاده می‌کنند؛ اکنون هتل‌های عالی در بهترین نقاط ساخته شده اند اما به دلیل نبود خطوط گاز و برق با مشکل روبه هستند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یکی از کارهای این وزارت خانه را در طول سال، هماهنگی بین بخشی با دستگاه‌های مختلف عنوان کرد و افزود: به تازگی برنامه‌های جدیدی را شروع کردیم و به همراه معاونان این وزارتخانه با مسئولان وزارتخانه های مختلف جلسات مشترک برگزار می‌کنیم. وی در این زمینه به برنامه گردشگری دانش آموزی اشاره کرد و آن را یکی از برنامه‌های جدی وزارت میراث فرهنگی عنوان کرد و افزود: در حوزه گردشگری داخلی باید به نقطه‌ای رسید که حداقل ها برای مردم فراهم شود.

ضرغامی درباره برنامه های این وزارتخانه در حوزه میراث فرهنگی اظهار داشت: تقویت پایگاه‌های میراث فرهنگی و بهینه کردن سرویس‌ها در برنامه‌های این وزارتخانه قرار دارد؛ همچنین قرار است در ورودی شهر محلی مناسب برای عرضه صنایع دستی اختصاص یابد تا گردشگران بتواند دسترسی گسترده، ارزان قیمت و باکیفیت به صنایع دستی داشته باشند.

#### آگهی مفقودی

کد: ۱۰۸  
قبض انبار به شماره‌های ۲۷۲۵۶۷ و ۲۸۹۸۹۳  
۲۷۴۶۸۷ و ۳۰۷۱۹۰ شرکت ارسنی دوخت ارس از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

7	6	9			
		1	2	7	
3	2				
	6	4	2		
		7	9	5	4
			6		
				4	8
				3	
			5	1	7
			6	2	
					7



### مشاوره خانواده

### روانشناسی تربیتی برای ارتقای آموزش و یادگیری

روانشناسی تربیتی چیست؟ روانشناسی تربیتی به مطالعه روانشناختی یادگیری و آموزش در موقعیت های مختلف می پردازد. این روانشناسی شامل روانشناسی تدریس و مطالعاتی در مورد روانشناسی اجتماعی در مدرسه است. هدف این روانشناسی ، تحقیق در مورد نحوه یادگیری دانش آموزان و رشد آنها است.

کاربرد: کاربرد این رشته از بدو تولد انسان آغاز می گردد زیرا همواره در هر سنینی انسان نیاز به یادگیری دارد. بطور کلی این رشته در هر جایی که پای آموزش و یادگیری وسط باشد خود را نشان می دهد. روانشناسی تربیتی به سبب کمک به افزایش بهبود ظرفیت

یادگیری انسان ها حائز اهمیت است. وظیفه؟ -بررسی ناتوانی هایی مثل ADHD -بررسی علت نارساخانی -بررسی اختلالات گفتاری و شنوایی -بررسی هر سطح از عقب ماندگی ذهنی -حرک هوش و خلاقیت کودکان -مراحل: ۱. مرحله پیش از آموزش: این مرحله شامل بررسی اهداف تدریس، ویژگی های یادگیرندگان و شناخت رفتاری آنها ۲. مرحله ضمن آموزش: شامل فعالیت هایی از قبیل فرایند یادگیری، بررسی روش تدریس موثر، ایجاد انگیزه، بررسی ویژگی های مرتب ۳. مرحله پس از آموزش: این مرحله مهمترین بخش می باشد زیرا به ارزشیابی و سنجش میزان موفقیت در عملکرد می پردازد. در مرحله پس از آموزش میزان یادگیری و کیفیت روش استفاده شده برای یادگیری مورد بررسی قرار می گیرد.

موارد مهم: ۱. مربیان باید از تفاوت های فردی موجود بین یادگیرندگان (دانش آموزان) مطلع باشند. این آگاهی کمک می کند که آموزش اثر بخشی و کارآمدی داشته باشد. ۲. مربی باید آگاهی کامل از مراحل رشد کودک داشته باشد. تا دریابد کودک در هر مرحله چگونه می اندیشد و چه کارهایی می تواند انجام دهد. این امر کمک می کند تا به دانش آموز مطالب درسی را با توجه به سطح یادگیری او آموزش بدهند. ۳. مربیان باید به جنبه های شناختی افراد آگاهی داشته باشند زیرا عواطف، انگیزه ها، باورها و... بر روند یادگیری فرد تاثیرگذار است. این فرایند کمک می کند تا مربی دریابد چگونه می تواند کودک را برای یادگیری ترغیب نماید. ۴. مربیان باید به جنبه های رفتاری افراد آگاه باشند. هدف از روانشناسی تربیتی تغییر رفتار بر فرد است و روانشناس تربیتی بر این باور هستند که تمامی رفتارها به وسیله شرطی سازی یاد گرفته می شوند. بنابراین مربیان با فراگیری اصول شرطی سازی می توانند رفتار افراد را اصلاح نمایند. ۵. مربی باید به فرایند یادگیری تسلط کامل داشته باشد. مربیان باید از نظریه ها، روش ها و راهبردهای مفید آموزشی ، پیشرفت های تحصیلی و اختلالات یادگیری آگاهی داشته باشند و از آنها در امور آموزشی استفاده نمایند. ۶. معلمان باید برای تدریس دارای طرح درسی باشند. یعنی باید برنامه های کلاسی کاملا مشخص باشد و مربی بداند در هر مرحله چه کاری باید انجام دهد. ۷. معلمان باید روش هایی برای ارزیابی میزان یادگیری دانش آموزان داشته باشند. تا بتوانند از میزان پیشرفت و موفقیت آنها آگاه شوند. روانشناس تربیتی با استفاده از آزمون های درسی استاندارد علمی به اندازه گیری میزان پیشرفت دانش آموزان می پردازند.

اهمیت: -به معلمان و مربیان می آموزد که فرایند یادگیری چطور اتفاق میفتد. -به معلم کمک می کند تا با پتانسیل خود برای تدریس و توانایی یادگیرنده ها آشنا شود. -باعث می شود تا معلم روش یادگیری خود را بر اساس فرآیرگان تنظیم کند. -مربی با روان شناسی تربیتی می آموزد که چطور توانایی های دانش آموزان را به سمت درست هدایت کند. -به معلم کمک می کند تا شخصیت دانش آموز را پرورش دهد زیرا هدف از کل فرایند آموزشی رشد شخصیت دانش آموز است. -تدریس کنندگان را یاری می دهد تا بتوانند در دانش آموزان انگیزه یادگیری ایجاد کنند و توانایی های او را افزایش دهند

نقش در فرآیندهای مختلف: روانشناسی تربیتی عوامل مختلفی مانند محیط خانه، گروه بندی اجتماعی، گروه همسن و سالان، احساسات و عواطف، پیداشت روانی و... را بررسی می کند. زیرا این عوامل تاثیر مستقیمی بر روی میزان یادگیری فرد دارد. نقش روانشناسی تربیتی در فرایند یادگیری: روانشناسی تربیتی در این فرایند به بررسی نحوه انتقال اطلاعات و دانش می پردازند و مشخص می کند که از چه روشی برای رسیدن به این هدف باید استفاده کرد. نقش روانشناسی تربیتی در وضعیت یادگیری: در این بخش عواملی مانند محیط کلاس، میزان نظم و انضباط، وسایل کمک آموزشی و... که بر روی یادگیری اثر می گذارند مورد بررسی قرار می گیرند. نقش روانشناسی تربیتی در توسعه برنامه درسی: روانشناس تربیتی به توسعه دهندگان برنامه های درسی کمک می کند تا بهترین محتواها را برای یادگیری بیشتر دانش آموزان تولید نمایند. نقش روانشناسی تربیتی در تکنیک های ارزیابی: روانشناسی تربیتی به مربیان تکنیک های سنجش میزان انتقال اطلاعات و یادگیری دانش آموزان را یاد می دهند.

منبع: بیبوته

تیمی که با اختلاف ۲۵ امتیاز به ژاپنی که دو ستاره NBA خود را ندارد، می‌بازد، حس خوبی به هواداران بسکتبال نمی‌دهد و کار زیادی برای بهتر شدن دارد.

به گزارش تسنیم، تیم ملی بسکتبال ایران پس از شکست ۸۶ بر ۷۴ مقابل چین و به لطف پیروزی استرالیا مقابل قزاقستان به عنوان آخرین تیم آسیایی راهی جام جهانی ۲۰۲۳ شد. پیش از این تیم‌های ژاپن و فیلیپین به عنوان میزبان، استرالیا، چین، اردن، نیوزیلند و لبنان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده بودند. صعود تیم ملی به جام جهانی البته اما و اگرهایی داشت و شاید بتوان گفت که با چشمانی کاملاً بسته صورت گرفت که البته مربوط به عملکرد کادر فنی و شناخت آنها از بازیکنان و حریفان بود.

سعدی ارمانی، سرمربی تیم ملی، پیش از شکست شاگردانش مقابل ژاپن در آغاز پنجره ششم گفته بود: «شرایط مناسبی در توکیو داریم و برنامه‌های ما به خوبی در حال انجام است. در روزهای ابتدایی فشار تمرینات را زیاد کردیم و کار با وزنه نیز در دستور کار ملی پوشان بود اما در شرایط کنونی این فشار را کاهش

## ورزش و جوانان

# صعود به جام جهانی بسکتبال با چشمان کاملاً بسته!



داده تا بازیکنان با آمادگی کامل برابر ژاپن به میدان بروند. بدون شک بازی خوبی برابر ژاپن خواهیم داشت و تمامی بازیکنان با انگیزه‌ای مضاعف آماده حضور در این رویداد هستند.»

نتیجه «انگیزه مضاعف، شرایط مناسب و آمادگی کامل» در شهر تاکاساکی ژاپن به شکست ۹۶ بر ۶۱ تیم ملی ایران ختم شد. اینکه اگر تیم ملی از نظر ارمانی، شرایط خوبی نداشت با چه نتیجه‌ای به ژاپن می‌باخت، خارج از تصور است. این نشان می‌دهد که سرمربی با شاگردانش با وزنه نیز در دستور کار ملی پوشان بود اما در شرایط کنونی این فشار را کاهش

غافلگیر شده است.

## خمز یکسال دیگر با تراکتور قرارداد دارد

البته دینکا الن مربی دروازه بانان تیم نیز مدرس بین المللی بوده و قرار است دوره ای با مدرسی وی در کشور مولداوی برگزار شود و این نشانگر حضور کادر فنی با دانش و مجرب در تیم تراکتور است.

به گزارش ایرنا، هوشنگ نصیرزاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سرمربیگری تیم ملی برای هر مربی افتخار بزرگی است اما تراکتور یک باشگاه خصوصی است و تحت فشار قرار نمی گیرد، اولویت اول خمز تراکتور و موفقیت این تیم در رقابت های لیگ برتر است.

وی با تکذیب هرگونه درخواست یا نامه فدراسیون به باشگاه برای سرمربیگری خمز در تیم ملی، گفت: تنها درخواستی که فدراسیون داشته از سوی کمیته آموزش بوده و این هم در مورد برگزاری کلاس آموزشی مربیگری از سوی خمز برای مربیان ایرانی بوده است که باشگاه اعلام کرده حاضر است به شرط برگزاری این دوره در تبریز در تعطیلات عید نوروز با آن موافقت کند.

نصیرزاده گفت: البتّه دینکا الّن مربی دروازه بانان تیم نیز مدرس بین المللی بوده و قرار است دوره ای با مدرسی وی در کشور مولداوی برگزار شود و این نشانگر حضور کادر فنی با دانش و مجرب در تیم تراکتور است.

## هیچ گونه امکاناتی در اختیار نداریم



رئیس فدراسیون ترای‌آتلون واگذاری استخرها به بخش خصوصی را یکی از تهدیدات مهم برای رشته ترای‌آتلون دانست و گفت: هیچ‌گونه امکاناتی در اختیار نداریم. مهدی گودرزی در گفت‌وگو با تسنیم به اشاره به جایگاه ورزش ترای‌آتلون (سه‌گانه) در سطح جهان اظهار داشت: اتحادیه جهانی ۵ سطح تعریف کرده که بالاترین سطح که سطح ۵ باشد، ۲ کشور اسپانیا و استرالیا قرار دارند. وی اضافه کرد: با این حال در سطح ۴ رشته ترای‌آتلون ۲۴ کشور قرار دارند که ایران هم جزو این ۲۴ کشور قرار گرفته است و در سال‌های اخیر توانستیم برای نخستین‌بار از سطح ۳ به سطح ۴ ارتقا پیدا کنیم. در آسیا ایران، ژاپن، چین و چین‌تایپه قرار دارد و در حال حاضر ما جزو ۲۴ کشور توسعه‌یافته هستیم. گودرزی با بیان اینکه شاخص‌های رتبه‌بندی رشته ترای‌آتلون فقط محدود و منوط به مدال نیست، ادامه داد: البته شاخص‌های رتبه‌بندی فقط منوط به مدال نیست. برابری جنیستی، مبارزه با دوپینگ، حکمرانی درست، آموزش،

مصداقیت و غیبت حامد بود. در نبود حدادی، نقش دیگر مهره‌های تاثیرگذار تیم مثل بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی و محمد جمشیدی بیشتر می‌شود.

در بازی با چین، یخچالی ۲۸ امتیاز گرفت، کاظمی دلیل دابل کرد ولی جمشیدی فقط ۴ پاس گل داشت و امتیاز نگرفت. با توجه به بازی‌هایی که از جمشیدی در تیم شهرداری گرگان دیده‌ایم، حضور بدون امتیاز در یک بازی، موردی نیست که از او در حالت عادی دیده شود. ضمن اینکه فدراسیون باید فکری اساسی برای روزهای بدون حدادی کند. تیم ایران به هر شکل از پنجره‌های انتخابی، وارد جام جهانی شد و در فاصله ۱۸۰ روز مانده به این رویداد مهم باید به فکر ترمیم نقاط ضعف خود باشد. تأمین مالی هزینه‌ها و تدارک بازی‌های دوستانه، کار بسیار سختی است که فدراسیون باید از همین سوزی به یاد داشته باشد. تیمی که با اختلاف ۲۵ امتیاز به ژاپنی که روی هاجیمورا و یوتا واتانابه را ندارد، می‌بازد، کارهای زیادی برای انجام خواهد داشت. تصور همگروهی تیم فعلی ایران با تیم‌های بزرگ دنیا در جام جهانی، حس خوبی به هواداران بسکتبال نمی‌دهد.

تیم ملی بسکتبال ایران، سال‌هاست که حول محور حامد حدادی بازی می‌کند. عملکرد تیم ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی، تحت تأثیر

مستولان ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز نمی‌توانند در سه نوبت چمن را آبیاری کنند تراکتور در بنیان دیزل بازی خواهد کرد.

وی اضافه کرد: قسمت‌هایی از چمن یادگار دارای پستی بلندی است و این مانع از بازی روان بازیکنان می‌شود برای رفع این ایراد، از غلنتک ۴۰۰ کیلویی استفاده می‌شود که خود اینکار نیز در برخی مواقع موجب خرابی چمن می‌شود و بازی بر روی چمن را سخت‌تر می‌کند. نصیرزاده گفت: البتّه مسئول ورزشگاه یادگار عنوان کرده که لوله‌های آبیاری زیر چمن ورزشگاه تریکه‌د و امکان آبیاری فواره ای وجود ندارد بر این اساس نمی‌توان امیدوار بود که چمن این ورزشگاه به این زودی ترمیم شود.

وی افزود: استانداری نیز در تماسی که با من داشتند خواستار اعلام نظر باشگاه در مورد چمن این ورزشگاه شدند که من اعلام کردم خود خمز باید در این مورد اظهار نظر کند.

تیم فوتبال تراکتور با ۲۳ امتیاز از ۲۰ بازی در رده پنجم قرار دارد و فردا سه شنبه در آبادان به مصاف صنعت نفت این شهر می‌رود.

رشته ترای‌آتلون دانست و افزود: چون خانواده‌ها برای حضور فرزندان خود در استخرها باید شهریه بدهند و بخش خصوصی هم دنبال منافع خود است، بنابراین امکان شناسایی، جذب و ارتقای استعدادهای این رشته ورزشی از فدراسیون گرفته شده و به همین خاطر از نظر زیرساخت در محدودیت حاکمتری هستیم.

وی با بیان اینکه ورزش‌های پایه مانند شنا و دوومیدانی سواد زیستی محسوب می‌شوند، ادامه داد: مسابقات این دوره از رقابت‌های کبیدی جوانان جهان با حضور ۱۴ تیم برگزار می‌شود که یک تیم وی اضافه کرد: علاوه بر ایران، هند و پاکستان که از قدرت‌های کبیدی دنیا هستند، تیم‌های دیگری از آسیا و تیم‌های ترکیه، گرجستان، کنیا و اوگاندا هم حضور دارند؛ البته باید توجه داشت که تیمی مثل کنیا نایب فرمان دوره پیشین جوانان جهان است و این بار هم مدعی اول این مسابقات است. با توجه به این سخنان مدیران ارشد کبیدی جهان، انتظار می‌رود ارومیه نظیر دیگر مسابقاتی که در گذشته میزبانی کرده، این بار هم سر بلند باشد تا نام این شهر بعنوان میزبان رقابت‌های مختلف ورزشی بیش از پیش نمایان شود؛ البته در این مسیر کمک‌های همه نهادهای مسوول بسیار کارساز بود و اتحاد حوزه‌های مختلف موجب ایجاد مقدمات برای میزبانی خوب شده است.

ملی‌پوشان پارادومیدانی کشورمان در رقابت‌های بین‌المللی امارات موفق به کسب سه مدال رنگارنگ شدند. به گزارش تسنیم، چهاردهمین دوره مسابقات بین‌المللی پارادومیدانی گرنپری فزاع ۲۰۲۳ از دیروز آغاز شد و تیم ملی کشورمان موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک نشان برنز شد. حامد امیری در ماده پرتاب نیزه کلاس ۵۴ با ثبت رکورد ۳۰،۳۵ متر طلا گرفت. در همین کلاس ورزشکار یونان دوم و عرفان بندری دیگر نماینده کشورمان به نشان برنز رسید و علیرضا محمودی چهارم شد.

در کلاس پرتاب وزنه ۵۷، یاسین خسروی با رکورد ۱۵،۴۶ متر

ضمن کسب مدال طلا، رکورد جهان و پارآسیایی را شکست. در

همین کلاس اکبر احمدی دیگر نماینده کشورمان از کسب مدال

بازماند.

اسرور در دومین روز مسابقات، حامد امیری، ابراهیم ییلویی، مالک زارعی در ماده پرتاب دیسک، آتنا محمدی‌ها در ماده پرتاب وزنه، وحیبه هوشمند در ماده پرتاب دیسک، علی اشتری در ماده پرش طول، حنان کعب در ماده پرتاب دیسک به مصاف حریفان خود می‌روند.

در این دوره از رقابت‌ها ۷۰۰ ورزشکار از ۶۶ کشور حضور دارند و مسابقات تا روز چهارشنبه ۱۰ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

ارومیه میزبان سه رویداد مهم کبیدی جهان

### میزبانی همزمان سه رویداد مهم کبیدی موفقیتی برای ایران و آذربایجان غربی است



دبیرکل مالزیایی فدراسیون جهانی کبیدی در گفتگو با خبرنگاران با قدرانی از رییس فدراسیون کبیدی ایران و استاندار آذربایجان غربی برای میزبانی رقابت‌های جوانان جهان اظهار کرد: امیدواریم با تدارکی که دیده شده این مسابقات به نحو احسن برگزار شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ساتاسیوام مونیسامی برگزارزای انتخابات ریاست کنفدراسیون آسیا همزمان با مسابقات جوانان جهان را یک موفقیت برای ایران و آذربایجان غربی عنوان کرد و ادامه داد: این انتخابات هم می‌تواند سرمنشا خیر باشد و این امر بخشی از دیپلماسی فعال ورزشی است.

### حضور قدرتهای برتر کبیدی جوانان جهان در ارومیه

دبیرکل کنفدراسیون کبیدی آسیا هم با اشاره به میزبانی خوب ارومیه از جوانان زنده جهان گفت: ۱۴ قدرت برتر جهان در این شهر حضور می‌یابند.

محمد سرور رانا افزود: ایران، پاکستان، هند و برخی دیگر قدرتهای آسیا و جهان در این دوره با هم مسابقه خواهند داد و البته تیم قوی ایران از عنوان قهرمانی خود دفاع می‌کند. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه ایران از امتیاز تماشاگران و زمین خودی بهره‌مند است، می‌توان این تیم را مدعی اول قهرمانی دانست.

سرور رانا یکی از اتفاق‌های مهم روزهای آتی در کبیدی آسیا را برگزاری انتخابات ریاست کنفدراسیون کبیدی آسیا عنوان کرد و ادامه داد: رییس ۲۵ فدراسیون کشورهای آسیا در این انتخابات حضور خواهند یافت که البته شناس کاندیدای ایرانی در این خصوص بسیار زیاد است.

دبیرکل کنفدراسیون کبیدی آسیا اظهار کرد: میزبانی ارومیه تا اینجا درجه یک بوده و در روزهای آتی نیز حتما خوب خواهد بود که باید از تلاش مسوولان استانی در این خصوص قدردانی کرد.

### میزبانی ارومیه برای سه رویداد کبیدی جهان زمینه معرفی ارومیه را فراهم می‌کند

رییس فدراسیون کبیدی جمهوری اسلامی ایران که سرپرست کنفدراسیون آسیا و نایب رییس فدراسیون بین المللی کبیدی در هم دار، با اسراز خرسندی از انتخاب ارومیه برای میزبانی از رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان گفت: تمهیدات این شهر برای برگزاری مسابقات قابل توجه است.

عباس اورسجی افزود: محمت و حمایت‌های استاندار آذربایجان غربی و مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان غربی در دریافت میزبانی رقابت‌ها و انجام مقدمات برگزاری مسابقات بسیار خوب بوده و می‌تواند زمینه معرفی بیش از پیش ارومیه را فراهم کند.

وی اضافه کرد: ارومیه در رویدادهای مهم جهانی و بین المللی میزبانی کرده و ما در انتظار میزبانی شایسته و ماندگار در رقابت‌های کبیدی قهرمانی جوانان و جهان و اجلاس مهم فدراسیون بین المللی و کنفدراسیون آسیایی این رشته هستیم.

رییس فدراسیون کبیدی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: برگزاری کنگره جهانی و مجمع انتخاباتی رییس فدراسیون کبیدی آسیا برای نخستین بار در ایران و شهر ارومیه اتفاقی بزرگ و تاریخی در کبیدی کشورمان است.

به گفته اورسجی، مسابقات این دوره از رقابت‌های کبیدی جوانان جهان با حضور ۱۴ تیم برگزار می‌شود که یک تیم

بیشتر از دوره پیشین رقابت‌ها در کیش است.

وی اضافه کرد: علاوه بر ایران، هند و پاکستان که از قدرت‌های کبیدی دنیا هستند، تیم‌های دیگری از آسیا و تیم‌های ترکیه، گرجستان، کنیا و اوگاندا هم حضور دارند؛ البته باید توجه داشت که تیمی مثل کنیا نایب فرمان دوره پیشین جوانان جهان است و این بار هم مدعی اول این مسابقات است.

با توجه به این سخنان مدیران ارشد کبیدی جهان، انتظار می‌رود ارومیه نظیر دیگر مسابقاتی که در گذشته میزبانی کرده، این بار هم سر بلند باشد تا نام این شهر بعنوان میزبان رقابت‌های مختلف ورزشی بیش از پیش نمایان شود؛ البته در این مسیر کمک‌های همه نهادهای مسوول بسیار کارساز بود و اتحاد حوزه‌های مختلف موجب ایجاد مقدمات برای میزبانی خوب شده است.

### خسروی با شکستن رکورد آسیا و جهان طلایی شد

ملی‌پوشان پارادومیدانی کشورمان در رقابت‌های بین‌المللی امارات موفق به کسب سه مدال رنگارنگ شدند. به گزارش تسنیم، چهاردهمین دوره مسابقات بین‌المللی پارادومیدانی گرنپری فزاع ۲۰۲۳ از دیروز آغاز شد و تیم ملی کشورمان موفق به کسب ۲ مدال طلا و یک نشان برنز شد. حامد امیری در ماده پرتاب نیزه کلاس ۵۴ با ثبت رکورد ۳۰،۳۵ متر طلا گرفت. در همین کلاس ورزشکار یونان دوم و عرفان بندری دیگر نماینده کشورمان به نشان برنز رسید و علیرضا محمودی چهارم شد.

در کلاس پرتاب وزنه ۵۷، یاسین خسروی با رکورد ۱۵،۴۶ متر

ضمن کسب مدال طلا، رکورد جهان و پارآسیایی را شکست. در

همین کلاس اکبر احمدی دیگر نماینده کشورمان از کسب مدال

بازماند.

اسرور در دومین روز مسابقات، حامد امیری، ابراهیم ییلویی، مالک زارعی در ماده پرتاب دیسک، آتنا محمدی‌ها در ماده پرتاب وزنه، وحیبه هوشمند در ماده پرتاب دیسک، علی اشتری در ماده پرش طول، حنان کعب در ماده پرتاب دیسک به مصاف حریفان خود می‌روند.

در این دوره از رقابت‌ها ۷۰۰ ورزشکار از ۶۶ کشور حضور دارند و مسابقات تا روز چهارشنبه ۱۰ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

**اوقات شرعی شهر تهران**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۱۲:۳۰	۰۶:۳۵:۵۰	۱۲:۱۶:۵۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۵۸:۰۴	۱۸:۱۶:۱۸	۲۳:۴۵:۱۷

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
 طراح: موسسه بزواک کتاب آذربایجان  
 سردبیر: زیر نظر شورای نویسندگان  
 مدیر اجرایی: امید شکوریان  
 چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چلکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)  
 ۳۶۵۵۲۹۳۲ - ۳۶۵۵۲۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱  
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper



عضو اتاق ایران:

**۲۶ نفر از روسای اتاق‌های بازرگانی برای انتخابات اسفندماه حذف شدند**



عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: قانون اجازه حضور روسای اتاق‌ها بیشتر از دو دوره را نمی‌دهد، با اجرای دقیق قانون ۲۶ نفر از روسای سابق از حضور مجدد در انتخابات منع شدند.

«حمید حسینی» در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه در دوره‌های اخیر انتخابات اتاق بازرگانی ایران آیین‌نامه‌ها اجرایی نشده است، اظهار داشت: به بهانه گسترش اعضا، افرادی به عضویت اتاق در آمدند و در انتخابات شرکت کردند که از فعال اقتصادی نبودند. وی افزود: با پیگیری و شکایت برخی اعضای اتاق بازرگانی، دادگستری استان تهران حکم ابطال آیین‌نامه‌ای افزایش تعداد اعضا و کارت‌های صادر شده دادا صادر کرد و از سوی دیگر اتاق ایران مکلف به پرداخت خسارت به شاکیان در راستای تخلفات انجام گرفته شد.

حسینی تأکید کرد: در حکم دادگاه بدوی، ابطال انتخابات اتاق ایران و تهران به دلیل رعایت نکردن آیین‌نامه انتخاباتی صادر و با توجه به تأیید حکم در دیوان عالی کشور، اجرا به شورای نظارت واگذار شد. وی تصریح کرد: این حکم در اواخر سال گذشته تأیید شد اما به دلیل تقاضای تجدید

عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: قانون اجازه حضور روسای اتاق‌ها بیشتر از دو دوره را نمی‌دهد، با اجرای دقیق قانون ۲۶ نفر از روسای سابق از حضور مجدد در انتخابات منع شدند.

امیرعبداللهیان در دیدار وزیر خارجه فنلاند:

**امیدواریم پیام‌های تبادل شده به بازگشت همه طرف‌ها به توافق ۲۰۱۵ منجر شود**



وزیر امور خارجه با اشاره به پیام‌های تبادل شده و تحرکات دیپلماتیک اخیر در خصوص مذاکرات برای رفع تحریم‌ها، اظهار امیدواری کرد که شاهد بازگشت همه طرف‌ها به توافق صورت گرفته در سال ۲۰۱۵ باشیم. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دیدار دوجانبه در چارچوب سفر به ژنو، صبح امروز با «پکا هاویستو» وزیر خارجه فنلاند دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار در خصوص موضوعات مورد علاقه روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، تحولات اوکراین و بویژه آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت‌وگو و تبادل نظر شد.

امیرعبداللهیان با اظهار خرسندی از دیدارهای خوب قبلی با همتای فنلاندی در نیویورک و نیز تهران و همچنین گفتگوهای تلفنی قبلی با یکدیگر، از استمرار این رازبازی‌های دیپلماتیک استقبال کرد.

**ایران و فنلاند در مسیر گسترش روابط حرکت می‌کنند**

وزیر امور خارجه کشورمان روابط دو کشور ایران و فنلاند را تاریخی و متواضع با احترام متقابل توصیف کرد و افزود، دو کشور در مسیر گسترش روابط حرکت می‌کنند.

امیرعبداللهیان با اشاره به تلاش‌های خوب جمهوری اسلامی ایران در خصوص برقراری آتش بس در اوکراین توسط رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه، تأکید کرد ما قویا مخالف گسترش ناتو و استمرار جنگ در اوکراین

ثبت نام نشدند و برخی دیگر به دلیل ارائه نکردن مدارک معتبر و قابل استناد از ادامه مسیر حضور انتخابات حذف شده‌اند.

عضو اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه با برگزاری انتخابات در اسفندماه، اتاق در حال آماده شدن برای پوست اندازی است، اظهار داشت: با این اتفاق نیروهای جوان تر، فعال تر دلسوزتر وارد حوزه ریاست اتاق بازرگانی می‌شوند و این نهاد را از انفعال خارج خواهند کرد، همچنین ترک فعل‌هایی که در امور اتاق اتفاق افتاده بود نیز رفع خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه منابع درآمدی اتاق بازرگانی با برگزاری انتخابات قانونی به مسیر اصلی خود بازمی‌گردد، خاطرنشان کرد: با این نظارت‌ها می‌تواند در راه گسترش روابط بین الملل و توسعه صادرات کشور از قابلیت و ظرفیت خود استفاده کند و منابعی که چهار در هزار دریافت می‌کند را صرف گردآوری اطلاعات، مشاوره در زمینه تجارت و بازاریابی کند.

این فعال اقتصادی با اشاره به تلاش‌ها برای تخلف در انتخابات این دوره اتاق بازرگانی، تأکید کرد: برخی تصور می‌کردند می‌توانند با ارائه اسناد جعلی تأیید انجمن نظارت را به دست بیاورند و به همین دلیل مدارک بیمه و صورت‌های فروش تقلبی ارائه دادند که با پیگیری‌هایی انجام شده، به این موارد رسیدگی شد؛ شورای نظارت باید در اقدامی قانونی با افرادی که با بی‌اخلاقی، اسناد و مدارک را برای حضور در جایگاه ریاست را جعل کردند، برخورد کند.

وی تأکید کرد: کمیته انضباطی اتاق بازرگانی باید به جای صدور احکام سنگین برای افرادی که به عملکردها نقد دارند، حکم برای تعلیق را برای متقلبان صادر کند.

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تأکید کرد: در شهرستان‌ها، اعضای هیات نظارت از سوی روسا معرفی شدند که در این زمینه اهمال صورت گرفته است و به دلیل نبود دسترسی کافی به تأیید مدارک، منابر اعتماد جهت تأیید صلاحیت قرار گرفت.

وی افزود: بر اساس اخبار مؤثق، انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، صلاحیت کاندید شدن بسیاری از افراد تأیید شده را پس از بررسی مدارک به صورت دقیق، رد کرد و افراد با اسناد جعلی یا ناکافی از گردونه حضور در انتخابات خارج شدند.

اژه‌ای:

**مردم عمل ما را می‌خواهند و با مسائل حاشیه‌ای کاری ندارند**



رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: همه ما باید تلاش کنیم در هر مسئولیتی که هستیم، وظیفه خود را به درستی انجام دهیم؛ مردم و مراجعان از ما انتظار برخورد خوب و تکریم را دارند. در برخی مواقع، اثر برخورد ما بسیار بیشتر از اثر رای صادر شده می‌باشد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در دیدار قضات و کارکنان قضایی استان مرکزی ضمن تیریک اعیاد شعبانیه به همه مسئولان امر تذکر داد: هر مقدار که ممکن است از تشریفات و تجملات بکاهید؛ تشریفات و تجملات، به‌خصوص در این شرایط، زیان می‌رساند؛ هرچقدر بتوانیم از تجملات و تشریفات بکاهیم، امر پسندیده‌ای است.

رئیس عدلیه در تذکری دیگر گفت: امنیت و تأمین امنیت امری لازم است اما نباید به مقدار ضرور، در خصوص آن اکتفا کرد؛ من مسئول امنیت نیستم و نمی‌خواهم در کار استناداری استان مرکزی که محل برگزاری این جلسه است، بر عینای مشاهدات من شاید نیازی نبود که این مقدار از وقت نیروهای فراخا و امنیتی را بگیریم؛

رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: مردم از این تشریفات و تجملات خوششان نمی‌آید و حتی گاهی این تشریفات و تجملات، اثر سوء دارد؛ مردم عمل ما را می‌خواهند و با این مسائل حاشیه‌ای کاری ندارند.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در ادامه، با اشاره به شیفتها و توطئه‌های چندلایه و ترکیبی دشمنان علیه مردم و نظام گفت: دشمنان درصدد بودند که در ایام دهه فجر، بر مرتکب اقدامات آذیابی شوند اما شاهد بودیم که عنایت خداوند، شامل حال ما شد و مردم از قشرها و طبقات مختلف، با بصیرت و زمان‌شناسی، علی‌رغم مشکلات و گرفتاری‌ها و شیفت‌های دشمنان، در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضوری پرشکوهِ داشتند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در جریان اغتشاشات اخیر، دشمنان تمام تلاش‌های خود را برای به هم ریختن کشور و حتی تجزیه کشور، به کار بستند اما عنایت پروردگار و بصیرت مردم و هوشیاری مسئولان و نیروهای امنیتی و انتظامی و

تلاش‌های دشمنان را خنثی کرد؛ البته باید توجه داشت که این توطئه‌ها و تلاش‌های شیطنت‌آمیز دشمنان هنوز تمام نشده است.

قاضی‌القضات ادامه داد: شکرانه حضور پرشکوهِ مردم در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، خدمت‌مخلصانه به آنهاست؛ ما باید مردم را شایسته خدمت بدانیم و با همین نیت به آنها خدمت کنیم و خود را خادم مردم بدانیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای گفت: این برای ما نزد شهدا و خداوند حجت نیست که بگوییم «چون دیگری کار خود را به خوبی انجام نمی‌دهد، من نیز انجام ندهم»؛ اگر چنین کردیم و این نیت را داشته باشیم چوب خدا را می‌خوریم اما چنانچه مخلصانه به مردم خدمت کنیم، از جایی که فکرش را نمی‌کنیم تفضل الهی شامل حال ما شود.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: همه ما باید تلاش کنیم در هر مسئولیتی که هستیم، وظیفه خود را به درستی انجام دهیم؛ مردم و مراجعان از ما انتظار برخورد خوب و تکریم را دارند. در برخی مواقع، اثر برخورد ما بسیار بیشتر از اثر رای صادر شده می‌باشد.

رئیس قوه قضاییه افزود: ما در دستگاه قضایی باید در راستای تحقق و گسترش عدالت و صدور آرای متقن گام برداریم؛ در موارد و پرونده‌هایی نیز آذله و مستندات کافی وجود ندارد و اثبات موضوع نیز سخت است؛ در این موارد و پرونده‌ها نیز باید تمام تلاش

تا کنون پیشنهاداتی در خصوص محکومان برای عفو ارائه می‌شد، اما اینکه متهمان و کسانی که پرونده مطروحه دارند نیز در تعداد قابل توجهی مشمول عفو شده‌اند واقعاً بی‌تأثیر است.

وی ادامه داد: این اقدام الحمدلله بسیار در فضای اجتماعی کشور تأثیرگذار بوده و اگر هم این اقدام برطرف خواهد شد و این نگرش و گسست‌هایی به خاطر تبلیغات سوء دشمن بین مردم و مسئولین ایجاد شده بود، قطعاً با این اقدام برطرف خواهد شد و عطفوت رهبر معظم انقلاب که در عین اقتدار کشور صورت گرفته، دیدگاه بسیار ارزنده‌ای است.

بابایی با اشاره به اینکه امروز در سطح قوه قضائیه امروز یک فقیه آگاه و آشنا به مسائل اجتماعی وجود دارد، دیدگاه‌های حمایت‌گرایانه حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در پیشبرد امور دستگاه قضایی بویژه اجرای قانون جامع حدنگار را بسیار مؤثر ارزیابی کرد و گفت: سازمان ثبت با اقدامات جهادی مدیران و کارکنان آن در سراسر کشور، در نظرسنجی‌های انجام گرفته در هفته قوه قضائیه نیز جزء سازمان‌هایی بود که مردم نگرش مثبتی به آن داشتند و از این حیث از دستگاه‌های برتر بود که این تلاش‌ها باید با جدیت ادامه پیدا کند.

متولی کاداستر با مصوبه کمیسیون اصل ۹۰ منتفی شده چرا که بعضاً نقشه‌های تهیه شده از سوی دستگاه‌ها با واقعیت‌ها تطابق نداشت و پرونده‌هایی هم در مراجع نظارتی و قضایی تشکیل شده بود و لذا هیچ دستگاهی دیگر حق تهیه نقشه را ندارد و دستگاه‌های دولتی مکلف شدند در یک دوره زمانی سه ماهه اسناد اراضی و املاک خود را دریافت کنند.

رئیس سازمان ثبت با اعلام اینکه هم اکنون بسیاری از اراضی دولتی فاقد سند است اظهار داشت: طی مکاتباتی با رؤسای کل دادگستری استان‌ها این مسئله را اعلام کرده ایم و مدیران کل ثبت هم با دستگاه‌ها در سراسر کشور مکاتبه کرده‌اند و مهلت زمانی داده ایم که سریعاً نسبت به ارائه مستندات جهت صدور سند اقدام کنند.

این مسئول عالی‌قضایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شعار نهضت خدمت‌رسانی و نگرش بلند رئیس قوه در حل مشکلات مردم و پیشنهادی که از سوی ایشان اخیراً به مقام معظم رهبری در خصوص عفو داده شد و مورد موافقت رهبر معظم انقلاب قرار گرفت خاطر نشان کرد: در تاریخ حقوق کیفری ایران این اقدام بی‌سابقه است چرا که

رئیس سازمان ثبت و اسناد:

**بسیاری از اراضی دولتی فاقد سند هستند**

بابایی گفت: رؤسای کل دادگستری با افزایش قضات حقوقی و تعداد شعبات هیأت‌های تعیین تکلیف، به تسریع روند حدنگاری کمک کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسن بابایی رئیس سازمان ثبت و اسناد با بیان اینکه متأسفانه حدود ۶۰ درصد آراء هیأت‌های قانون تعیین تکلیف در خصوص درخواست صدور سند منفی بوده و این نوع بررسی‌ها موجب کند شدن روند اجرای قانون جامع حدنگار می‌شود گفت: از رؤسای کل دادگستری در سراسر کشور انتظار داریم که با افزایش قضات حقوقی و تعداد شعبات هیأت‌های تعیین تکلیف، به تسریع روند حدنگاری کمک کنند.

معاون رئیس قوه قضائیه افزود: اگر ما توفیقی در حدنگاری پیدا کرده ایم و منابع طبیعی تقریباً به اتمام رسیده، حاصل حمایت‌های شورای حفظ حقوق بیت‌المال در استان‌ها و تلاش شبانه‌روزی مدیران و کارکنان ثبت و دستگاه‌های مرتبط بوده و امیدواریم در زمینه اراضی کشاورزی نیز به یک وضعیت مطلوبی برسیم.

وی ماحصل بازنده‌های میدانی و نشست‌های تخصصی استانی را رشد صدور اسناد اراضی کشاورزی در این مدت اعلام کرد و اظهار کرد: در بهمن ماه امسال برای ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی اسناد حدنگاری صادر شده که در مقایسه با دی ماه سال جاری ۷۰ درصد رشد داشته است.

رئیس سازمان ثبت ادامه داد: حدنگاری یک امر فراقوه‌ای است و قوه قضائیه به تنهایی نمی‌تواند آن را به سرانجام برساند و باید همه وی ماحصل بازنده‌های میدانی و نشست‌های تخصصی استانی را رشد صدور اسناد اراضی کشاورزی در این مدت اعلام کرد و اظهار کرد: در بهمن ماه امسال برای ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی اسناد حدنگاری صادر شده که در مقایسه با دی ماه سال جاری ۷۰ درصد رشد داشته است.

اژه‌ای: